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Skaisti svinēt Latviju kopā
Ropažu novadā, svinot Latvijas Re-

publikas Neatkarības atjaunošanas 
35. gadadienu, pulcējās novada ie-

dzīvotāji un viesi, lai kopā godinātu mūsu 
valsts brīvību un vienotību.

Svētku ieskaņā, 2. maijā, Ropažu Kul-
tūras centrā iedzīvotājus priecēja Ieva Ke-
rēvica emocionāli piepildītā koncertpro­

grammā “Romantika”, bet Vangažos valsts 
pirmssvētku koncertā “Dzimis Latvijā” uz-
stājās Ivo Fomins.

4. maijā Kultūras centrā “Ulbrokas Pēr-
le” koncertā “Es mīlu Latviju” uzstājās Ze-
messardzes orķestris un ar Latvijai veltītām 
dziesmām atgādināja par Latvijas spēku, 
godu un cilvēkiem, kuri to sargā. Savukārt 

Garkalnē ar tautā iemīļotu dziesmu pro­
grammu uzstājās grupa “Autobuss debesīs”.

Ir tik skaisti svinēt Latviju kopā – būt līdzās 
koncertos, sarunās, svētku brīžos un sajust, ka 
kopā ir mūsu spēks. Svinēt kopā ar Latviju 
sirdīs un domās, ar pateicību par to, kas mums 
ir, un ticību nākotnei! Saules mūžu Latvijai!

Ropažu novada pašvaldība

Sarkanbaltsarkans karogs plīvo,
Vējā tas spēku un sparu mums dod,
Saulē tas sirsnību, siltumu staro,
Latvijas valstij svētību dod.

/Paula Rēzija Striķe,  
Vangažu vidusskola, 2023/
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Domes lēmumi
Domes sēde 9.04.2025. 
Prot. Nr. 120/2025

	zApstiprinātas jaunas sagatavošanas pārstrādei iekārtas – saga-
tavošanas pārstrādei NAIK (no atkritumiem iegūts kurināmais) 
materiāla pārkraušanas, fasēšanas un īslaicīgas uzglabāšanas 
(līdz trīs mēnešiem) centra un infrastruktūras objekta izveido-
šanai īpašumā Brīvnieku iela 11, Rumbula, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, LV­2121 (kadastra Nr. 8096 007 0129).
	zNolemts precizēt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos 
noteikumus “Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības no-
devu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Ropažu novada pašval-
dības teritorijā”.

Domes sēde 30.04.2025. 
Prot. Nr. 121/2025

	zApstiprināti saistošie noteikumi “Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2025. gada 29. janvāra saistošajos no-
teikumos Nr. 5/25 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 
2025. gadam””.
	zNolemts izdot Ropažu novada pašvaldības domes saistošos 
noteikumus “Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 
lab iekārtošanai”.
	zNolemts iesniegt projekta iesniegumu “Sabiedrībā balstītu so-
ciālo pakalpojumu pieejamības palielināšana Ropažu novadā” 
4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana” piektās kārtas īstenošanai.
	zApstiprināts lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontro-
les un pārraudzības padomei atļauju ņemt aizņēmumu projekta 
“S­2022­0019 (50) Gājēju un velosipēdu ceļš gar P5 (Ulbro-
ka–Saurieši) un gar P4 (Ulbroka–Līči) līdz apvedceļam A4” 
īstenošanai.
	zNolemts iesniegt projekta iesniegumu VARAM izsludinātajā 
konkursā “Reģionālās attīstības atbalsta pasākums infrastruktū-
ras pielāgošana un uzturēšana” un paredzēt pašvaldības līdzfi-
nansējumu.

Par lokālplānojuma zemes vienībām Latgales iela 487, Latgales iela 489, Pulpēnu 
iela 1, “Tīrumi” un “Glites”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, izstrādes 
mērķa grozījumiem

Ropažu novada pašvaldības dome 12.06.2024. 
pieņēma lēmuma Nr. 3968 “Par lokālplānoju-
ma, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes 
vienībām Latgales iela 487, Latgales iela 489, 
Pulpēnu iela 1, “Tīrumi” un “Glites”, Rumbu-
lā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, izstrādes 
uzsākšanu” 1. pielikuma (darba uzdevuma) gro-
zījumus (prot. Nr. 120/2025, 2.§). Šobrīd lokāl-
plānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Stopiņu no-
vada teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo 
zonējumu no Publiskās apbūves teritorijas (P) 
uz Jauktas centra apbūves teritoriju. Grozīt plā-

notās ielas teritorijas lokālplānojuma austrumu 
malā noteikto funkcionālo zonu Transporta in-
frastruktūras teritorijas (TR) un likvidēt plānotās 
ielas sarkanās līnijas teritorijas austrumu malā.

Ar lokālplānojumu var iepazīties Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_30137. Ar lo-
kālplānojuma 1. redakciju var iepazīties Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā  
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30137. 
Lokālpānojuma 1. redakciju plānots nodot piln-
veidošanai.
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Aicinām vēl sniegt priekšlikumus jaunā 
teritorijas plānojuma izstrādei
Pašvaldības teritorijas plānojums ir pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas do-
kuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais 
zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi te-
ritorijas izmantošanas nosacījumi un kuru izstrādā administratīvajai teritorijai vai tās daļai. Teri-
torijas plānojumu izstrādā atbilstoši vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai, ievē-
rojot citus nacionālā, reģionālā un vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentus.

Ropažu novada pašval-
dības dome 2023. gada 
12. jūlijā pieņēma lē-

mumu Nr. 2512 “Par Ropažu 
novada teritorijas plānojuma 
izstrādes uzsākšanu” (prot. 
Nr. 70/2023, 16.§) un apstipri-
nāja tā darba uzdevumu.

Vienotu teritorijas plānojumu 
pašvaldība izstrādās visai jaun-
izveidotajai novada teritorijai – 
Stopiņu pagastam, Garkalnes 
pagastam, Ropažu pagastam un 
Vangažu pilsētai. 

Saskaņā ar Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vie-
tu likuma pārejas noteikumu 
17. punktu jaunais Ropažu no-
vada teritorijas plānojums Ro-
pažu novada pašvaldības domei 
jāapstiprina līdz 2025. gada 
31. decembrim. Pašvaldība jau 
šobrīd ir apzinājusies, ka prak-
tiski nebūs iespējams apstiprināt 
jauno Ropažu novada teritorijas 
plānojumu līdz normatīvajos 
aktos noteiktajam termiņam, un 
tiek plānots, ka līdz 2025. gada 
nogalei tiks sagatavota Ropažu 
novada teritorijas plānojuma 
1. redakcija, kas 2026. gada sā-
kumā tiks nodota publiskajai ap-
spriešanai.

Ropažu novada pašvaldība 
atkārtoti aicina nekustamā īpa-
šuma īpašniekus un citas ieinte-

resētās personas Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā sniegt 
savus priekšlikumus funkcionā-
lā zonējuma noteikšanai un citus 
teritorijas plānošanas priekšliku-
mus līdz 2025. gada 30. jūnijam.

Priekšlikumus un iesniegumus 
rakstiskā veidā pa pastu var no-
sūtīt Ropažu novada pašvaldī-
bai, Institūta iela 1A, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
LV­2130, vai klātienē iesniegt 
Ulbrokas, Ropažu pagasta, Gar-
kalnes pagasta valsts un pašval-
dības vienotajos klientu apkal-
pošanas centros, kā arī Vangažu 
pilsētas pārvaldes Klientu apkal-
pošanas centrā, elektroniskā vei-
dā nosūtāmi uz e­pastu: novada.
dome@ropazi.lv. 

Iedzīvotāju ērtībai ir sagatavo-
ta teritorijas plānojuma priekšli-
kumu iesnieguma forma, kas ir 
pieejama pašvaldības mājaslapā 
(Pakalpojumi­> Pakalpojumu 
veidlapas­> Teritorijas plāno-
jums­> Iesniegums priekšliku-
mu iesniegšanai Ropažu novada 
teritorijas plānojuma izstrādei).

Teritorijas plānojuma izstrā-
des vadītāja: Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības, īpašumu 
un investīciju departamenta At-
tīstības un plānošanas nodaļas 
vadītāja Sandra Čakāne (tālr. 
67800915, e­pasts: sandra.caka-

ne@ropazi.lv). Kontaktpersona: 
Ropažu novada pašvaldības tel-
piskās attīstības plānotāja Andra 
Valaine (tālr. 23280141, e­pasts: 
andra.valaine@ropazi.lv).

Ropažu novada teritorijas plā-
nojuma izstrādes gaitai Jūs varat 
sekot līdzi Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv, kurā ir ie-
spējams autorizēties un norādīt 
Jums interesējošo teritoriju, par 
kuru Jums automātiski uz Jūsu 
norādīto e­pastu tiks sūtītas vi-
sas aktualitātes, kas saistītas ar 
teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādi Jūsu norā-
dītajā teritorijā, tajā skaitā jaunā 
Ropažu novada teritorijas plāno-
juma izstrādi.

Pašvaldības mājaslapā, sadaļā 
aktualitātes/seko līdzi teritorijas 
attīstībai ar Ģeolatvija.lv, ir ie-
vietots informatīvs materiāls par 
www.geolatvija.lv izmantošanas 
iespējām. Vienlaikus informācija 
par jaunā Ropažu novada terito-
rijas plānojuma izstrādes gaitu 
būs pieejama arī pašvaldības 
mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā 
pašvaldība/attīstība/teritorijas 
plānojums, kā arī informācija par 
publiskajām apspriedēm tiks ie-
vietota pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Tēvzemīte”, mobilajā 
aplikācijā un sociālajos kontos. 

Par detālplānojuma “Sūnu ciems”, Podkājas, Ropažu 
pagasts, Ropažu novads, atcelšanu

Ropažu novada dome 26.03.2025. sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 3942 (prot. Nr. 119/2025, 6.§), izdodot saistošos noteiku-
mus Nr. 3/25 “Par detālplānojuma “Sūnu ciems”, Podkājas, 
Ropažu pagasts, Ropažu novads, atcelšanu”, atceļot saistošos 
noteikumus Nr. 4 “Par detālplānojumu “Sūnu ciems” (kadastra 
Nr. 8084 004 0009, 8084 004 0010), Ropažu novadā, Rīgas ra-
jonā”.

Turpmākā zemes vienības izmantošana un apbūve paredzama 
atbilstoši Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma 
(apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 
26. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 49/22; precizējumi iz-
darīti ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. jan-
vāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1/23) teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumiem.

Ar detālplānojuma lēmumu un materiāliem var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolat-
vija.lv/geo/tapis?#document_10598 vai Ropažu novada pašval-
dības tīmekļa vietnē https://www.ropazi.lv/lv/detalplanojumi.

PAZIŅOJUMS



Piektdiena, 9. maijs, 2025

3

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par IVN ziņojuma iesniegšanu atzinuma saņemšanai, “Vēveri 2”
Paredzētās darbības nosau-

kums un vieta: derīgo izrak-
teņu ieguve smilts atradnē 
“Vēveri 2”, kadastrs ar apzī-
mējumu 8096 007 0005, Ro-
pažu novada Stopiņu pagasta 
teritorijā.

Paredzētās darbības ie-
rosinātājs: SIA “VĒVE-
RI RSGA” (reģistrācijas 
Nr. 42103101056, juridiskā 
adrese: Mārupes iela 4, Rīga, 
LV­1002).

Pamatojums ietekmes uz 
vidi novērtējuma proce-
sa veikšanai: Valsts vides 
dienesta Atļauju pārvalde 
2023. gada 8. jūnijā pēc sā-
kotnējā izvērtējuma Nr. AP-
23SI0247 veikšanas pieņēma 
lēmumu par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras pie-
mērošanu paredzētajai dar-
bībai.

Sagatavotā ziņojuma no-

saukums un sagatavošanas 
datums: Ietekmes uz vidi no-
vērtējuma ziņojums “Derīgo 
izrakteņu ieguve smilts at-
radnē “Vēveri 2”, kadastrs ar 
apzīmējumu 8096 007 0005, 
Ropažu novada Stopiņu pa-
gasta teritorijā’’ tika sagata-
vots 2025. gada 11. februārī, 
un sabiedriskā apspriešana 
notika no 2025. gada 11. feb-
ruāra līdz 13. martam. IVN 
ziņojums sagatavots atzinu-
ma saņemšanai un iesniegts 
Enerģētikas un vides aģentū-
rā 2025. gada 17. aprīlī.

Ziņojuma sagatavotājs: SIA 
“Estonian, Latvian & Lithua-
nian Environment” (reģistrā-
cijas numurs 40003374818, 
juridiskā adrese: Vīlandes 
iela 3–6, Rīga, LV­1010).

Ar ziņojuma redakciju pēc 
sabiedriskās apspriešanas var 
iepazīties: SIA “Estonian, 

Latvian & Lithuanian Envi-
ronment” tīmekļa vietnē: 

Ziņojuma sagatavotājs: Ie-
tekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumu “Derīgo izrakteņu 
ieguve smilts atradnē “Vēve-
ri 2”, Ropažu novada Stopiņu 
pagastā’’ sagatavoja SIA “Es-
tonian, Latvian & Lithuanian 
Environment” (reģistrācijas 
numurs 40003374818, juri-
diskā adrese: Vīlandes iela 
3–6, Rīga, LV­1010).

SIA “Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment”
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Ropažu novada 2025. gada iedzīvotāju aptaujas rezultāti
2025. gadā no 3. līdz 31. martam norisinājās gadskārtējā Ropažu novada iedzīvotāju aptauja, lai noskaidrotu iedzīvotāju apmierinātību ar dzīvi novadā, pašval-
dības sniegtajiem pakalpojumiem un veiktajiem darbiem, kā arī, lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli, kuri darbi būtu jāveic prioritāri.

Aptaujā piedalījās 314 ie-
dzīvotāju, kas ir gandrīz 
1% no kopējā iedzīvotāju 

skaita saskaņā ar Pilsonības migrā-
cijas lietu pārvaldes publicētajiem 
datiem uz 01.01.2025. – 36 357. 
Aptauja veikta anonīmi, rezultā-
ti izmantoti tikai apkopotā veidā. 
Aptaujas rezultāti neatspoguļo lie-
lākās iedzīvotāju daļas viedokli. 

Aptauju varēja aizpildīt mo-
bilajā lietotnē – saņemtas 33 at-
bildes; elektroniski – saņemtas 
248 atbildes; papīra formātā 
“Tēvzemītes” marta izdevumā 
un Klientu apkalpošanas cen-
tros – saņemtas 33 atbildes. Visi 
respondenti nav atbildējuši uz vi-
siem jautājumiem.

Vidējais aptaujas dalībnieka 
profils ir sieviete vecumā no 26 
līdz 45 gadiem ar augstāko izglī-
tību, strādā algotu darbu, dzīvo 
Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 
dzīvo 11 un vairāk gadu un ir ap-
mierināta ar dzīvi novadā.

Apkopojot aptaujas rezultātus, 
var secināt, ka ir pieaudzis to res-
pondentu skaits, kuri ir apmieri-
nāti ar dzīvi Ropažu novadā (71% 
2023. gadā; 80% – 2025. gadā), 
pamazām mainās iedzīvotāju pa-
radumi informācijas iegūšanā, pa-

kalpojumu saņemšanā un saziņā 
ar pašvaldību. Pieaudzis respon-
dentu skaits, kuri izmanto paš-
valdības mobilo lietotni gan in-
formācijas iegūšanai par norisēm 
pašvaldībā (16%), gan saziņai ar 
pašvaldību (22%), gan e­pakalpo-
jumu saņemšanai (25%). Nemai-
nīgi kā divi galvenie informācijas 
avoti par norisēm pašvaldībā sa-
glabājas pašvaldības sociālo tīklu 
konti un mājaslapa.

Novērtējot pašvaldības sniegto 
pakalpojumu kvalitāti un pieeja-
mību, ar apmeklētāju apkalpošanu 
apmierināti un drīzāk apmierināti 
ir 54% respondentu, neapmierinā-
ti un drīzāk neapmierināti 12%, 
bet 34% respondentu nav viedok-
ļa šajā jautājumā. Ar atbilžu uz 
iesniegumiem sniegšanas savlai-
cīgumu ir apmierināti un drīzāk 
apmierināti 47%, ne gluži apmie-
rināti 30% respondentu. Darbi-
nieku kompetence apmierina un 
gandrīz apmierina 51% respon-
dentu, savukārt 30% responden-
tu nav apmierināti ar pašvaldības 
darbinieku kompetenci. 61% res-
pondentu praktiski ir apmierināti, 
bet 29% nav apmierināti ar infor-
mācijas pieejamību par pašvaldī-
bas pakalpojumiem. Pašvaldības 

e­pakalpojumu klāsts apmierina 
54% respondentu, savukārt 20% 
respondentu nav īsti apmierināti 
ar elektroniski pieejamo pašval-
dības pakalpojumu klāstu. 53% 
respondentu ir atzīmējuši, ka vi-
ņus apmierina digitālo pakalpo-
jumu klāsts mobilajā lietotnē, bet 
20% tomēr nav apmierināti. 54% 
respondentu ir apmierināti, bet 
13% – nav apmierināti ar pašval-
dības telpu vides pieejamību. Šajā 
jautājumā uz katru no atbildēm 
10–34% respondentu atzīmējuši, 
ka viņiem nav viedokļa. Kopu-
mā ir samazinājies neapmierināto 
respondentu skaits visos rādītājos, 
pieaudzis apmierināto respon-
dentu skaits ar pašvaldības telpu 
vides pieejamību, pārējie rādītāji 
praktiski nav mainījušies, salīdzi-
noši ar 2023. gada aptaujas rezul-
tātiem.

Lielākā daļa respondentu – 
32% – pašvaldības pakalpojumu 
saņemšanai izmanto e­pakalpo-
jumus portālā www.latvija.lv, 
25% respondentu izmanto digi-
tālos pakalpojumus mobilajā lie-
totnē un 25% pašvaldībai nosūta 
elektroniski parakstītus iesnie-
gumus e­pastā, 17% pašvaldības 
pakalpojumus saņem klātienē 

Klientu apkalpošanas centros, sa-
vukārt 1% respondentu pašvaldī-
bai iesniegumus nosūta pa pastu.

Novērtējot pašvaldības sniegto 
pakalpojumu un jomu kvalitāti, 
līdzīgi kā 2023. gadā, vispozi-
tīvāk respondenti ir novērtējuši 
bibliotēku sniegtos pakalpoju-
mus, kultūras un atpūtas pasāku-
mus. Apmierinātības pieaugums 
vērojams atkritumu šķirošanas 
iespēju jomā novadā, kam seko 
pirmsskolas izglītības iespējas 
un sabiedriskās kārtības nodroši-
nāšana. Visvairāk neapmierināti 
respondenti ir ar grantēto ceļu, 
ceļu ārpus ciemiem un ielu un 
ceļu uzturēšanu, kam seko vides 
sakoptība un ielu apgaismojums.

196 respondenti atbildējuši, 
ar ko viņi lepojas Ropažu nova-
dā. Biežākās atbildes: sakopta 
vide, dabas pieejamība, kultūras 
centrs “Ulbrokas Pērle” , atbalsts 
ģimenēm un bērniem, kultūras 
pasākumi un sporta aktivitātes, 
cilvēki novadā.

225 respondenti atbildējuši, 
kādi 3 darbi būtu jāpaveic neka-
vējoties. Visvairāk respondenti 
minējuši dažādas infrastruktūras 
sakārtošanu – turpināt gājēju un 
veloceļu attīstību, gājēju drošī-

bas uzlabošanu; ielu un ceļu se-
gumu plānveidīga atjaunošana 
visā novadā; ielu apgaismojuma 
attīstība; namu apsaimniekoša-
nas pakalpojumu uzlabošana; 
komunālo pakalpojumu tarifu 
sakārtošana; izglītības iestāžu vi-
des pilnveidošana, sakārtošana; 
meliorācijas sistēmu sakārtoša-
na; plašāka kanalizācijas tīklu 
izbūve blīvi apdzīvotās vietās; 
grantēto ceļu uzturēšanas kvali-
tātes paaugstināšana; rotaļlauku-
mu sakārtošana, papildināšana ar 
jaunām konstrukcijām. 

Ar aptaujas rezultātiem pilnā 
apjomā var iepazīties mājaslapā: 

Paldies iedzīvotājiem par dalī-
bu aptaujā!

Rezultātus apkopoja
Inese Skrastiņa,

Sabiedrisko attiecību  
nodaļas vadītāja

Līdz 18. maijam notiek 
balsojums par sabiedrības 
līdzdalības projektu idejām
2025.  gada Sabiedrības līdzdalības budžeta projektu konkursā 
iedzīvotāju balsojumam ir nodoti 23 projektu pieteikumi – 5 Ro-
pažu pagastā; 1 Vangažu pilsētā; 8 Garkalnes pagastā; 9 Stopiņu 
pagastā.

Iedzīvotāju balsošana par sabied-
rības līdzdalības budžeta projektu 
idejām notiks no 1. līdz 18. mai-

jam vietnē www.geolatvija.lv, sadaļā 
“Līdzdalības budžets”, Ropažu nova-
da profilā, pieslēdzoties ar elektronis-
kās autentifikācijas rīkiem. 

Iedzīvotāji, kuriem nav iespēju 
balsot digitāli (apstiprināt balsoju-
mu ar e­parakstu, SmartID vai in-
ternetbanku), par projektiem varēs 
nobalsot klātienē novada Klientu 
apkalpošanas centros un visās no-
vada bibliotēkās, līdzi ņemot pasi 
vai ID karti.

Balsojumā var piedalīties Ropa-
žu novadā deklarētas fiziskas per-
sonas, kuras sasniegušas 16 gadu 
vecumu.

Katrs iedzīvotājs varēs nobalsot 
vienu reizi par neierobežotu projek-
tu skaitu visā novada teritorijā – gan 
par projektiem savā pagastā, gan 
par projektiem jebkurā no kaimiņu 
pagastiem un Vangažu pilsētā.

Ar projektiem iepazīties varēs, 
sākot no 1. maija, kad būs atklāts 
balsojums, elektroniski www.geo-
latvija.lv:

Ropažu novada pašvaldība
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Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība” 
izsludina atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 3. kārtu

Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība” izslu-
dina atklātu projektu iesniegumu pieņem-
šanas 3. kārtu Eiropas Savienības Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.–
2027. gadam intervences LA19 “Darbību īstenoša-
na saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to saga-

tavošana” aktivitātēs “Vietējās ekonomikas stip-
rināšanas iniciatīvas”1 un “Kopienu spēcinošas un 
vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks no 
2025. gada 8. maija līdz 8. jūnijam. 3. kārtā 
piešķirtais kopējais publiskais finansējums – 
471 812,45 EUR.
Projektu iesniegumi tiks pieņemti sekojošās rīcībās:

Ar satiksmes drošības 
līdzekļiem tiks papildināta 
gājēju pāreja Sauriešos 
pie pieturas “Dzelzceļa 
pārbrauktuve”
Atsaucoties uz iedzīvotāju iesniegumiem un pašvaldības 
nosūtīto vēstuli VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk LVC) par 
iespējām aprīkot ar luksoforu gājēju pāreju Sauriešos pie 
sabiedriskā transporta pieturas “Dzelzceļa pārbrauktuve” uz 
valsts reģionālā autoceļa P5 “Ulbroka–Ogre”, LVC informē, ka 
minētās gājēju pārejas aprīkošanu ar luksoforiem neplāno, 
bet īstenos citus satiksmes drošības uzlabošanas pasākumus.

Lai uzsvērtu esošo ātruma 
režīmu un disciplinētu 
autovadītājus to ievērot, 

LVC uzklās atļautā braukšanas 
ātruma 50 km/h attēlu uz autoce-
ļa P5 brauktuves no abām pusēm 
pirms gājēju pārejas. Darbus būs 
iespējams veikt uzturēšanas dar-
bu ietvaros atbilstošos laika aps-
tākļos. Papildus tam LVC vērtēs 
iespējas uz esošajiem dzeltenā 
mirgojošā luksofora stabiem 
uzstādīt momentānā transport-
līdzekļu braukšanas ātruma no-
teikšanas displejus pret abiem 
braukšanas virzieniem. Tie de-
tektē transportlīdzekļa ātrumu, 
uzrāda to uz tablo un atkarībā no 
tā, vai ātrums pārsniegts vai ne, 
attēlo zaļās vai sarkanās krāsas 
signālu. LVC ir uzstādījuši šādas 
ierīces uz valsts autoceļiem, un 
praksē pierādījies, ka šie signāli 
disciplinē vadītājus un tie cenšas 
ievērot atļauto braukšanas ātru-
mu. Attiecībā uz jautājumu par 
stacionārā fotoradara uzstādī-
šanu pie minētās gājēju pārejas 
LVC atbalsta arī šādu ieceri un 
aicina vērsties Valsts policijā, tā 
kā jautājums ir minētās iestādes 
kompetencē.

Sagatavojot atbildi, LVC ap-

sekoja gājēju pāreju un secināja, 
ka gājēju pārejas aprīkojums ir 
labā tehniskā stāvoklī un atbilst 
tehnisko normatīvu prasībām. 
Pārejas zona ir apgaismota, un 
virs tās uzstādīti dzeltenie mir-
gojošie luksofori, kas brīdina 
par pārejas esamību. Līdz sa-
biedriskā transporta pieturām 
var nokļūt pa gājēju ceļu, kurš 
savukārt savienojas ar Sauriešu 
ciemata iekšējo ielu tīklu. Tādē-
jādi gājējiem nav jāpārvietojas 
pa autoceļa nomali. Mazaizsar-
gāto satiksmes dalībnieku infra-
struktūra šeit ir ļoti labā stāvoklī. 
Apsekojot situāciju dabā, re-
dzams, ka gājēju pārejas tuvumā 
cilvēki autoceļu P5 šķērso vēl 
citās vietās gar gājēju barjeras 
galu un pretim Rūpnīcas ielas 
pievienojumam, izvēloties īsāko 
un ērtāko maršrutu līdz saviem 
galamērķiem. Par to liecina ie-
mītās takas, kuras redzamas no 
autoceļa nomales. Līdzšinējā 
pieredze rāda, ka iedzīvotāji tur-
pinās šķērsot autoceļu pa īsāka-
jiem ierastajiem maršrutiem pat 
tad, ja gājēju pāreja būtu aprīko-
ta ar luksoforiem.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Veselības ministrs Hosams Abu Meri 
reģionālajā vizītē apmeklē novadu
24. aprīlī veselības ministrs Hosams Abu Meri, Nacionālā veselības dienesta un Veselības in-
spekcijas vadība devās reģionālajā vizītē uz Ropažu novadu, lai klātienē iepazītos ar veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību, aktuālajiem izaicinājumiem un tiktos ar veselības aprūpes 
iestāžu pārstāvjiem, pašvaldības vadību un iedzīvotājiem. 

Vizītes laikā notika tik-
šanās ar iedzīvotājiem 
Berģos un Ropažos un 

ar pašvaldības vadību pārrunāta 
primārās veselības aprūpes si-
tuācija novadā un plānotie ve-
selības veicināšanas pasākumi, 
kā arī citi aktuāli jautājumi. Mi-
nistrs apmeklēja RAKUS stacio-
nāru “Tuberkulozes un plaušu 
slimību centrs”, Upesleju dokto-
rātu un K. Birznieces­Bērziņas 
ģimenes ārsta praksi Ropažos.

Paldies senioriem par aktīvu 
iesaisti un svarīgu jautājumu ak-
tualizēšanu.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

1 Saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumiem Nr. 580 (tekstā – MKN Nr. 580). https://likumi.
lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lau-
ku-attistibai-intervence-darbibu

Mērķis/Rīcības Atbalsta apmērs, EUR
M1 VIETĒJOS RESURSOS BALSTĪTAS 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBA

390 558,20

1. ”Lauku biļete” 90 000

2. “Uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība” 300 558,20

M2 PIEVILCĪGAS DZĪVES VIDES UN AKTĪVU 
KOPIENU ATTĪSTĪBA

81 254,25

3. “Vietējai sabiedrībai nozīmīgas iniciatīvas” 60 000,70

4.
“Kopienu stiprināšana un sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošana”

21 253,55

Projektu īstenošanas termiņš

Ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta (LAD) lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu ar budžeta projektu “Lauku 
biļete” – līdz trīs gadiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu (R1).
Pārējiem projektiem īstenošanas termiņš ir viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par 

projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

Projektu iesniegumu iesniegšana – projektu 
iesniegumi jāiesniedz LAD Elektroniskās pie-
teikšanās sistēmā (EPS) līdz 2025. gada 8. jūnija 
plkst. 23:59:59 https://eps.lad.gov.lv/login.  

Pirms projekta iesniegumu iesniegšanas jākļūst 
par LAD klientu: https://www.lad.gov.lv/lv/ka-
klut-par-lad-klientu.

Kontaktinformācija un konsultācijas – infor-
māciju par projektu konkursu un bezmaksas kon-

sultācijas var saņemt biedrības “Ropažu Salaspils 
partnerība” birojā: Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu 
novadā. Administratīvā vadītāja: Agnese Bērziņa, 
tālr. 27216004, e­pasts: ropazisalaspils@gmail.com. 
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Reorganizējot pašvaldības kapitālsabiedrības un likvidējot pašvaldības aģentūru 
“Saimnieks”, pēc pakalpojuma sniegšanas veida funkcijas ir sadalītas sekojoši:

Funkcija/ 
pakalpojums

Funkcijas/pakal-
pojuma sniegša-

nas teritorija

Funkciju/ pakalpo-
jumu nodrošina Kontakti

Ūdenssaimniecība

Garkalnes pagasta 
Garkalnes ciems, 

Upesciems, 
Langstiņi, Amatnieki, 

Berģi, Mucenieki, 
Vangažu pilsēta  
(no 1.07.2024.),  
Stopiņu pagasts  
(no 1.09.2024.)

Pašvaldības SIA “Gar-
kalnes inženiertīkli”, 

reģistrācijas  
Nr. 40103280684 

Birojs: Ulbrokas ciemā, Institūta iela 14–8, 
Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu novads, LV-
2130. Birojs: Vangažu pilsētā, Priežu iela 4, 

Vangaži, Ropažu novads, LV-2136.  
Tālrunis: 67998600 Ulbrokas birojā,  

67995378 Vangažu birojā,  
https://uktikli.lv/, e-pasts: info@uktikli.lv  

Ropažu pagasts

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“VILKME”, reģistrācijas 

Nr. 40103073411

Birojs: Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2133,  

tālrunis: 26569999, https://vilkme.lv/,  
e-pasts: info@vilkme.lv   

Garkalnes pagasta – 
Baltezera, Bukultu 

un Priedkalnes ciemi

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Garkalnes ūdens”, 

reģistrācijas  
Nr. 40103217948

Birojs: Ropažu nov., Garkalnes pag., Berģi, 
“Rīgas–Siguldas šoseja 11”, tālrunis: 
27787890, https://www.ropazi.lv/lv/
strukturvieniba/sia-garkalnes-udens, 
e-pasts: garkalnes.udens@garkalne.lv 

Decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas 
reģistra uzturēšana, 
uzskaite un uzraudzība

Ropažu novads

Pašvaldības  
SIA “Garkalnes inže-
niertīkli”, reģistrācijas  

Nr. 40103280684

Birojs: Ulbrokas ciemā, Institūta iela 14–8, 
Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu novads, LV-
2130. Birojs: Vangažu pilsētā, Priežu iela 4, 
Vangaži, Ropažu novads, LV-2136. Tālrunis: 

67998600 Ulbrokas birojā, 67995378 
Vangažu birojā, https://uktikli.lv/, e-pasts: 

info@uktikli.lv, dks@uktikli.lv  

Siltumenerģija

Stopiņu un 
Garkalnes pagasts

Pašvaldības sabied-
rība ar ierobežotu 

atbildību “Garkalnes 
komunālserviss”, 

reģistrācijas  
Nr. 40003708356

Birojs: Vidzemes šoseja 1D, Garkalne, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

LV-2137, tālrunis: 26616679, 67998645, 
https://garkalnesks.lv/,  

info@garkalnesks.lv 

Ropažu pagasts

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“VILKME”, reģistrācijas 

Nr. 40103073411

Birojs: Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2133, tālrunis: 

26569999, https://vilkme.lv/,  
e-pasts: info@vilkme.lv  

Dzīvojamo māju 
pārvaldīšana

Vangažu pilsēta, 
Stopiņu, Ropažu 

pagasts un 
Garkalnes pagasts

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“VILKME”, reģistrācijas 

Nr. 40103073411

Ropažu iecirknis: Priedes 4–57, Silakrogs, 
Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133. 
Vangažu iecirknis: Gaujas iela 6, Vangaži, 

Ropažu novads, LV-2136. 
Stopiņu iecirknis: Institūta iela 30, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130. 

Tālrunis: 26569999, https://vilkme.lv/, 
e-pasts: info@vilkme.lv  

Pašvaldības ceļu un ielu 
ikdienas uzturēšana

Ropažu novads

Pašvaldības sabied-
rība ar ierobežotu 

atbildību “Garkalnes 
komunālserviss”, 

reģistrācijas  
Nr. 40003708356

Birojs: Vidzemes šoseja 1D, Garkalne, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

LV-2137, tālrunis: 26616679, 67998645, 
https://garkalnesks.lv/,  

info@garkalnesks.lv 

Pašvaldības publiskās 
teritorijas uzturēšana 
un labiekārtošana (tajā 
skaitā kapsētu teritoriju 
uzturēšana un 
pašvaldības publiskais 
apgaismojums)

Par Ropažu novada kapitālsabiedrību funkcijām un sniegtajiem pakalpojumiem
Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros jaunizveidotajām novadu pašvaldībām līdz 2022. gada 1. jūnijam bija jāizvērtē līdzdalība kapitālsabiedrībās. Ropažu 
novada pašvaldība, izpildot likumā noteikto pienākumu, kā arī ņemot vērā to, ka pašvaldība bija kapitāla daļu turētāja kapitālsabiedrībās, kuru darbības veidi 
bija līdzīgi (piemēram, ūdenssaimniecības pakalpojumu novadā nodrošināja četras kapitālsabiedrības un p/a “Saimnieks”), ievēroja Konkurences padomes aici-
nājumu vērtēt šo kapitālsabiedrību iespējamo reorganizāciju, piemēram, tās apvienojot. Ropažu novada pašvaldības dome 2022. gada 21. decembrī lēma “Par 
Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju”.

kanalizācijas spiedvadu Līčos, aptuveni 
650 m, darbus plānots pabeigt 2025. gada 
septembrī.

Jaunas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
būvniecība Garkalnē, 2025. gadā paredzot 
projektēšanas darbus un 2026. gadā uzsākot 
būvniecību. 

Centralizēto kanalizācijas tīklu projektē-
šana un izbūve Berģos, Garkalnes pagastā, 
2025. gadā paredzot projektēšanas darbus. 

SIA “VILKME” ir Ropažu novada paš-
valdības kapitālsabiedrība, kuras galvenie 
darbības virzieni ir nekustamo īpašumu pār-
valdīšana un apsaimniekošana, kā arī siltum­
apgādes un ūdenssaimniecības pakalpojumu 
nodrošināšana. SIA “VILKME” mērķis ir 
sniegt kvalitatīvus, drošus un ilgtspējīgus 
pakalpojumus, rūpējoties par mūsu klientu 
ikdienas ērtībām un dzīves kvalitāti.

Pēc Ropažu novada pašvaldības kapitāl-
sabiedrību reorganizācijas SIA “VILKME” 
ir kļuvusi par galveno apsaimniekotāju visā 
Ropažu novadā. Šī būtiskā pārmaiņa ir ievē-
rojami paplašinājusi darbības mērogu – no 
lokāla uzņēmuma kļūstot par vienotu pārval-
dītāju ar atbildību par dažādu ēku fondu un 
iedzīvotāju vajadzībām visā novadā.

Pašlaik SIA “VILKME” pārvaldībā ir 
157 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar 
kopējo platību vairāk nekā 226 000 m², kas 
atrodas Ulbrokā, Sauriešos, Upeslejās, Lī-
čos, Cekulē, Vangažu pilsētā, Muceniekos, 
Silakrogā, Zaķumuižā, Ropažos, Tumšupē, 
Kākciemā.

Kapitālsabiedrība aktīvi strādā pie attīs-
tības. Šobrīd tiek veikti vairāki būtiski soļi:

Tiek piesaistīti papildus nozares speciā-
listi, tiek automatizēta un attīstīta gan di-
gitālā vide (attālināti nolasāmu ūdens un 
siltumenerģijas ievadskaitītāju uzstādīšana 
daudzdzīvokļu mājām), gan tehniski mate-
riālā bāze, lai uzlabotu klientu apkalpošanu 
un darbu efektivitāti. Par prioritāru arī ir 
izvirzīta ēku energoefektivitāte un tehniskā 
stāvokļa uzlabošana. Sadarbojoties ar dzī-
vokļu īpašniekiem, sekmīgi realizēti vairāki 
siltināšanas jeb renovācijas projekti, piesais-
tot Eiropas Savienības fondu līdzfinansēju-
mu. Šobrīd Ropažu pagastā un Vangažu pil-
sētā jau īstenots 41 projekts un 9 projekti ir 
dažādos īstenošanas posmos. Stopiņu pagas-
tā uzsākts darbs pie pirmajiem projektiem, 
viena māja jau piedalās dokumentācijas sa-
skaņošanā, otra – iedzīvotāju aptaujā. 

Galvenie 2025. gadā plānotie darbi: 
Ar Ropažu novada pašvaldības atbalstu 

tiek īstenoti vairāki nozīmīgi projekti, pie-
mēram, notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbū-
ve daudzdzīvokļu mājām “Sarmas” un “Zie-
doņi” Kākciemā – uzlabos apkārtējās vides 
kvalitāti, aizsargās gruntsūdeņus un nodro-
šinās drošu notekūdeņu attīrīšanas sistēmu 
(būvniecību plānots pabeigt līdz 2025. gada 
31. maijam).

Tehniskās specifikācijas un skiču projekta 
izstrāde notekūdeņu attīrīšanas iekārtu re-

konstrukcijai Muceniekos. Plānotā moder-
nizācija nodrošinās drošāku un efektīvāku 
notekūdeņu apstrādi, ievērojami samazinot 
ietekmi uz apkārtējo vidi.

Tāpat plānota tehniskās specifikācijas sa-
gatavošana jaunām katlumājām ar atjaunoja-
miem energoresursiem Ropažu pagastā. Šis 
projekts ir būtisks solis ceļā uz videi drau-
dzīgu un ekonomiski izdevīgu siltumapgādi. 
Jaunās katlumājas plānots būvēt, izmantojot 
atjaunojamos energoresursus, kas samazinās 
atkarību no fosilajiem kurināmajiem, palī-
dzēs stabilizēt siltumenerģijas cenas un sa-
mazinās kaitīgo izmešu daudzumu.

Papildus lielajiem infrastruktūras un ener-
goefektivitātes projektiem SIA “Vilkme” ik 
gadu pēc dzīvokļu īpašnieku kopsapulces 
vai aptaujas rezultātiem veic plašu tehniskās 
uzturēšanas darbu klāstu, kas ir būtiski ēku 
ilgtspējai un iedzīvotāju drošībai.

Pašvaldības SIA “Garkalnes komunālser-
viss” galvenie mērķi ir saistīti ar siltumap-
gādes nodrošināšanu, ceļu un teritorijas uz-
turēšanu.

Siltumapgāde – nodrošināt stabilu, nepār-
trauktu siltumenerģijas ražošanu un piegādi 
patērētājiem.

Ceļu uzturēšana – īstenot ceļu uzturēšanu 
pēc iespējas efektīvākā veidā, darbu izpildē 
iesaistot gan sabiedrības resursus, gan ārpa-
kalpojumu – privātā sektora tirgus dalībnie-
kus.

Teritorijas uzturēšana – veikt plānotu paš-
valdības teritorijas uzturēšanu, kā arī nepie-
ciešamības gadījumā būt spējīgiem operatīvi 
reaģēt un veikt teritorijas sakopšanas, āra 
apgaismojuma atjaunošanas darbus.

Galvenie 2025. gadā plānotie darbi: 
Pastiprināta uzmanība labiekārtošanas un 

ceļu uzturēšanas jomām, palielinot tās kapa-
citāti, lai paralēli ikdienas uzturēšanas dar-
biem 2025. gadā varētu operatīvāk un lielākā 
apjomā veikt ceļmalu zaru apzāģēšanu, bed-
ru remontus u. c. būtiskus labiekārtošanas 
darbus. 2025. gadā ir paredzēts iegādāties 
papildus specializēto ceļu uzturēšanas tehni-
ku – traktoru un greideri, tas ļaus kvalitatī-
vāk un operatīvāk uzturēt grants ceļus.

Atjaunot vairākus sadales skapjus un sa-
gatavot āra apgaismojumu rudens sezonai, 
tostarp veicot pazemes kabeļu bojājumu no-
vēršanu.

2025. gada pirmajā ceturksnī ir veikta visu 
novadā esošo pašvaldībai piederošo publis-
ko rotaļlaukumu apsekošana un novērtēšana. 
Atbilstoši šim novērtējumam uzsākta bīsta-
mo rotaļlaukumu iekārtu demontāža un pā-
rējo iekārtu remontēšana. Minētie darbi tur-
pināsies visu 2025. gadu, lai atjaunotu pēc 
iespējas vairāk iekārtu.

Tiks veikta siltumenerģijas tīklu pārbūve 
Upeslejās un Sauriešos, lai nodrošinātu di-
ferencētu siltumapgādes ražošanu. Tādējādi 
tiks būtiski mazināts siltumenerģijas pār-
traukuma risks.

Pašvaldības SIA “Garkalnes ūdens” reor-
ganizācijas pabeigšanas termiņš ir noteikts 
2025. gada 31. decembris. Reorganizācijas 
process ir uzsākts, un tā izpildes gaitā ir pa-
redzēts, ka reorganizācija notiek, to sadalot 
sašķelšanas ceļā, kur SIA “Garkalnes ūdens” 
mantu, finanses, tiesības un saistības, kas 
nepieciešamas ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšanai Ropažu novada Garkalnes 
pagasta Priedkalnē, Bukultos un Baltezerā, 
nodod Ropažu novada pašvaldības sabied-
rībai ar ierobežotu atbildību – Pašvaldības 
SIA “Garkalnes inženiertīkli”. Lai gan reor-
ganizācijas pabeigšanas termiņš ir noteikts 
2025. gada beigas, tomēr plānots, ka šo pro-
cesu varēs noslēgt jau šā gada vasarā, tādē-
jādi ātrāk uzsākot ūdenssaimniecības tarifa 
pārskatīšanu Garkalnes pagasta ciemos.

Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīk-
li” galvenais mērķis ir kvalitatīvu, drošu un 
nepārtrauktu ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšana Ropažu novada iedzīvotā-
jiem, kvalitatīva centralizētās ūdensapgādes 
sistēmas infrastruktūras ekspluatācija un 
uzturēšana, vienlaikus rūpējoties par vides 
saglabāšanu un ilgtspējīgu attīstību. Papil-
dus kapitālsabiedrība nodrošina pašvaldības 
deleģētās funkcijas – ūdenssaimniecības pa-
kalpojumus un decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistra izveidi un uzturēšanu.

Galvenie 2025. gadā plānotie darbi: 
Ulbrokas un Upesciema notekūdeņu attī-

rīšanas iekārtu kapitālais remonts (dūņu pre-
ses uzstādīšana ar automātisko maisītāju), 
darbus plānots pabeigt 2025. gada oktobrī.

Kanalizācijas sūkņu stacijas izbūve ar 
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Iepirkumi
	z Izsludināti 14 iepirkumi; pieņemti 3 lē-
mumi par iepirkuma rezultātiem; no-
slēgti 3 iepirkumu līgumi. Izsludinātas 
9 cenu aptaujas, noslēgtas 8 cenu aptau-
jas, noslēgti 2 līgumi.

Kanceleja
	zApstrādāti 4139 dokumenti, VPVKAC 
sniegti 224 pakalpojumi.

Sabiedriskās attiecības
	z Publicēti 1035 ieraksti visos pašvaldības 
informācijas kanālos.

	zVeiktas 13 fotosesijas un filmēšanas.

	z Sniegts atbalsts 6 pasākumu organizēšanā.

Izglītība
Izglītības nodaļa
	z Pieaugušo mūžizglītības jomā projektā 
"Sabiedrības digitālo prasmju attīstība",  
notikušas pirmās pasniedzēju mentoru 
mācības.
	zOrganizēts bērnu un jauniešu nometņu 
organizētāju pieteikumu projektu kon-
kurss. Konkursā saņemti 11 pieteikumi.
	z Iesniegts un apstiprināts līdzfinansējums 
NVA skolēnu vasaras nodarbinātības īs-
tenošanai 2025. gada vasarā.

	z Iesniegts projekts “CERV network of 
towns” – “GreenLink: Youth Empower-
ment for Sustainable European Cities 
(GLYESEC)” jauniešu brīvprātīgā darba 
attīstībai novadā sadarbībā ar 9 citām Ei-
ropas pilsētām.

	zUzsākti brīvprātīgo jauniešu koordinēša-
nas darbi Latvijas 100 gadnieku salido-
jumam.

	z Sadarbība ar organizāciju “EU Classi-
jazz” pieredzes apmaiņas braucienam 
maijā jaunatnes lietu speciālistu kapaci-
tātes celšanai.

Uzsāktie/realizētie projekti
Pabeigtie projekti
	z “Klusā” gaismas skvēra un rekreācijas 
zonas izveide Vangažu pilsētā – Sabied-
rības līdzdalības budžeta projekts, 2022. 
Darbi pabeigti 11.03.2025., darbus veica 
SIA “Strauteks”. Kopējās projekta iz-
maksas 12 276 EUR. 

	zN­2023­0002 Energoefektivitātes pasā-
kumi publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā (EKII) – 256 LED gais-
mekļu ierīkošana Ropažu novada terito-
rijā. Darbi pabeigti 28.03.2025., darbus 
veica SIA “LUVIDUS”. Kopējās projek-
ta izmaksas 102 665 EUR. 

Projektēšanas darbu priekšizpēte, teh-
niskās specifikācijas/darba uzdevuma 
noformēšana iepirkumu veikšanai 

	z S­2022­0013 (35) Brunavu ielas izbūve 
(grants segums) – projekta priekšizpēte, 
tehniskās specifikācijas noformēšana/
projektēšanas uzdevumu sagatavošana. 

	z S­2022­0014 (36) Ērgļu ielas ietves un 
apgaismojuma izbūve – projekta priekš­
izpēte, tehniskās specifikācijas noformē-
šana/projektēšanas uzdevumu sagatavo-
šana. 

	z S­2022­0026 (79) Dzelzavas ielas iz-
būve – projekta priekšizpēte, tehniskās 
specifikācijas noformēšana/projektēša-
nas uzdevumu sagatavošana. 

	z S­2022­0030 (85) Gājēju un velosipē-
du ceļš gar V34 (no P4 līdz autoceļam 
C21–Grīvas) – projekta priekšizpēte, 
tehniskās specifikācijas noformēšana/
projektēšanas uzdevumu sagatavošana. 

	z S­2022­0037 (92) Ēkas Institūta ielā 30 
energoefektivitāte – projekta priekšizpē-
te, ēkas apsekošana. 

	z S­2022­0039 (94) Lietusūdens kanalizā-
cijas būvniecība Institūta ielā (no Kultū-
ras centra līdz Ambulancei) – projekta 
priekšizpēte.

	z S­2023­0006 Asfalta seguma izbūve 
Smaidu ielā, Ulbrokā, – projekta priekšiz-
pēte, tehniskās specifikācijas noformēša-
na/projektēšanas uzdevumu sagatavošana. 

	z S­2023­0010 Projektēšana un asfalta 
seguma izbūve Peldu ielā, Ulbrokā, – 
projekta priekšizpēte, tehniskās specifi-
kācijas noformēšana/projektēšanas uz-
devumu sagatavošana. 

	z S­2023­0022 Nākotnes ielas pārbūve – 
projekta priekšizpēte, tehniskās specifi-
kācijas noformēšana/projektēšanas uz-
devumu sagatavošana. 

	z S­2024­0001 Infrastruktūras un mācību 
vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 
mūsdienīgas izglītības īstenošanai Gais-
mas pamatskolā – projekta priekšizpēte, 
tehniskās specifikācijas noformēšana/
projektēšanas uzdevumu sagatavošana. 

	zG­2022­0007 (23) Upes ielas tilta pār 
Krievupi pārbūve Garkalnē – projekta 
priekšizpēte, tehniskās specifikācijas 
noformēšana/projektēšanas uzdevumu 
sagatavošana. 

	zG­2022­0008 (27) Lielās Zaļās ielas as-
faltēšana Garkalnē – projekta priekšizpē-
te, tehniskās specifikācijas noformēšana/
projektēšanas uzdevumu sagatavošana. 

	zG­2022­0010 (37) Mārtiņrožu ielas as-
faltēšana Sunīšos – 2. kārtas projekta 
priekšizpēte.

Pārskats par pašvaldības darbu 2025. gada martā
Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpilde
PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMU IZPILDE NO 1.01.2025. LĪDZ 
31.03.2025.

Rādītāju nosaukumi

Apstiprināts 
2025. gadam 

Izpilde no 
gada sākuma 

līdz 31.03.
Izpilde, 

%

EUR EUR

I IEŅĒMUMI – kopā 92178939,00 22182636,00 24,1

Ienākuma nodokļi 57134293,00 12569545,00 22,0

Īpašuma nodokļi 4619291,00 2432078,00 52,7

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 6750000,00 1895130,00 28,1

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 24000,00 435,00 1,8

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 104350,00 31955,00 30,6

Naudas sodi un sankcijas 75000,00 33337,00 44,5

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 1000,00 1502,00 150,2

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdoša-
nas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas

492900,00 379285,00 77,0

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un 
budžeta nefinansēto iestāžu transferti

16000,00 0,00 0,0

Valsts budžeta transferti 15696912,00 4354550,00 27,7

Pašvaldību budžetu transferti 2603684,00 142954,00 5,5

Ieņēmumi no Eiropas Savienības (ES) dalībvalstīm un ES institūci-
jām un pārējām valstīm un institūcijām, kuras nav ES dalībvalstis 
un ES institūcijas

3766880,00 46550,00 1,2

Iestādes ieņēmumi 894629,00 295315,00 33,0

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpilde
PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IZDEVUMU IZPILDE NO 1.01.2025. LĪDZ 
31.03.2025.

Rādītāju nosaukumi

Apstiprināts 
2025. gadam 

Izpilde no 
gada sākuma 

līdz 31.03. Izpilde, 
%

EUR EUR

II IZDEVUMI – kopā 107692425,00 17237349,00 16,0

Vispārējie valdības dienesti 18627282,00 3542704,00 19,0

Aizsardzība 20500,00 0,00 0,0

Sabiedriskā kārtība un drošība 2448135,00 493153,00 20,1

Ekonomiskā darbība 12573663,00 578172,00 4,6

Vides aizsardzība 73900,00 8189,00 11,1

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 7769184,00 652996,00 8,4

Veselība 659342,00 116109,00 17,6

Atpūta, kultūra un reliģija 7266955,00 1221015,00 16,8

Izglītība 50789855,00 9017038,00 17,8

Sociālā aizsardzība 7463609,00 1607973,00 21,5
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	zG­2022­0013 (53) Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Garkalnē, 1. kār-
ta, – projekta priekšizpēte, tehniskās 
specifikācijas noformēšana/projektēša-
nas uzdevumu sagatavošana.

	zG­2022­0023 (86) Gājēju celiņa izbūve 
Pērļu ielā no Elenburgas ielas līdz Irbe-
nāju ielai – projekta priekšizpēte, tehnis-
kās specifikācijas noformēšana/projek-
tēšanas uzdevumu sagatavošana. 

	zG­2022­0025 (96) Mediķu ielas posma 
asfaltēšana Langstiņos – projekta priekš­
izpēte, tehniskās specifikācijas noformē-
šana/projektēšanas uzdevumu sagatavo-
šana. 

	zG­2023­0015 Pērses ielas izbūve Ber-
ģos – projekta priekšizpēte, tehniskās 
specifikācijas noformēšana/projektēša-
nas uzdevumu sagatavošana. 

	zG­2023­0016 Stāvlaukuma paplašinā-
šana un bruģēšana pēc kanalizācijas 
pieslēgšanas Brīvības 455 – projekta 
priekšizpēte, tehniskās specifikācijas 
noformēšana/projektēšanas uzdevumu 
sagatavošana. 

	zG­2023­0021 Stāvlaukums Baltezerā – 
projekta priekšizpēte, tehniskās specifi-
kācijas noformēšana/projektēšanas uz-
devumu sagatavošana. 

	zG­2025­0003 Rožu prospekta pārbūve – 
projekta priekšizpēte, tehniskās specifi-
kācijas noformēšana/projektēšanas uz-
devumu sagatavošana. 

	zR­2022­0007 (23) Gājēju celiņa gar Sta-
diona ielu izbūve Ropažos – projekta 
priekšizpēte, tehniskās specifikācijas 
noformēšana/projektēšanas uzdevumu 
sagatavošana. 

	zR­2022­0020 (69) Meža ielas pārbūve – 
projekta priekšizpēte, tehniskās specifi-
kācijas noformēšana/projektēšanas uz-
devumu sagatavošana. 

	zR­2022­0021 (70) Iekšpagalmu pārbū-
ve Muceniekos – projekta priekšizpēte, 
tehniskās specifikācijas noformēšana/
projektēšanas uzdevumu sagatavošana. 

	zR­2025­0007 Tilta pār Tumšupi, a/c 
Sauleskalns–Upesciems 7,71 km pār-
būve – projekta priekšizpēte, tehniskās 
specifikācijas noformēšana/projektēša-
nas uzdevumu sagatavošana.

	zV­2022­0008 (25) Parka ielas posma 
pārbūve – projekta priekšizpēte, tehnis-
kās specifikācijas noformēšana/projek-
tēšanas uzdevumu sagatavošana.

	zV­2022­0009 (26) Sporta laukumam 
piegulošās teritorijas labiekārtošana – 
projekta priekšizpēte, tehniskās specifi-
kācijas noformēšana/projektēšanas uz-

devumu sagatavošana.

	zV­2022­0011 (28) Asfalta seguma no-
maiņa Smilšu ielas posmam no Gaujas 
ielas līdz Parka ielai – projekta priekšiz-
pēte, tehniskās specifikācijas noformē-
šana/projektēšanas uzdevumu sagatavo-
šana.

	zV­2025­0002 Straujupītes caurteku pār-
būve Priežu ielā, Vangažos,  – projekta 
priekšizpēte, tehniskās specifikācijas 
noformēšana/projektēšanas uzdevumu 
sagatavošana.

	zN­2025­0002 Šķiroto atkritumu lauku-
mu ierīkošana Ropažu novadā – projek-
ta priekšizpēte, tehniskās specifikācijas 
noformēšana/projektēšanas uzdevumu 
sagatavošana.

	z S­2022­0016 (41) Ietves un apgaismoju-
ma izbūve Dzidriņās (Cepļa ielas posms, 
Dienvidu ielas posms), S­2022­0029 
(84) Cepļa ielas pārbūve – tehniskās 
specifikācijas noformēšana būvdarbu ie-
pirkuma veikšanai. 

	z S­2025­0005 Upesleju sākumskolas 
4. korpusa 3. stāva atjaunošana – tehnis-
kās specifikācijas noformēšana būvnie-
cības darbu iepirkuma veikšanai. 

	zG­2023­0013 Alderu iela līdz Ādažu 
novadam – tehniskās specifikācijas no-
formēšana būvniecības darbu iepirkuma 
veikšanai. 

	zV­2022­0001 (16) Dārzu, Saules un Par-
ka ielu posma pārbūve, I kārta, – tehnis-
kās specifikācijas noformēšana būvnie-
cības darbu iepirkuma veikšanai. 

Projektēšana
	z S­2022­0016 (41) Ietves un apgaismoju-
ma izbūve Dzidriņās (Cepļa ielas posms, 
Dienvidu ielas posms), S­2022­0029 
(84) Cepļa ielas pārbūve – projekta ELT 
daļas precizēšana. 

	z S­2023­0019 Asfalta seguma atjaunoša-
na Getliņu ielā – tehniskās specifikācijas 
noformēšana projektēšanas darbu iepir-
kuma veikšanai. 28.03.2025. izsludināts 
projektēšanas un autoruzraudzības dar-
bu iepirkums. Piedāvājumu iesniegšana 
29.04.2025.

	zG­2022­0001 (4) Garkalnes sporta hal-
les izbūve – iepirkumā iesniegto piedā-
vājumu vērtēšana. 

	zG­2022­0002 (5) Garkalnes skolas pie-
būves izbūve – veikta būves tehniskā 
apsekošana, precizēti un saskaņoti ēkas 
principiālie arhitektūras risinājumi un 
ģenerālplāns, uzsākta inženiertīklu prin-
cipiālo risinājumu projektēšana.

	zG­2025­0001 Makstenieku ceļa pār-
būve – tehniskās specifikācijas nofor-

mēšana projektēšanas darbu iepirkuma 
veikšanai. 28.03.2025. izsludināts pro-
jektēšanas un autoruzraudzības darbu 
iepirkums. Piedāvājumu iesniegšana 
29.04.2025.

	zG­2025­0004 Sēņu ielas seguma atjau-
nošana – tehniskās specifikācijas nofor-
mēšana projektēšanas darbu iepirkuma 
veikšanai. 28.03.2025. izsludināts pro-
jektēšanas un autoruzraudzības darbu 
iepirkums. Piedāvājumu iesniegšana 
29.04.2025.

	zG­2025­0005 Kaiceles ielas seguma 
atjaunošana – tehniskās specifikācijas 
noformēšana projektēšanas darbu iepir-
kuma veikšanai. 28.03.2025. izsludināts 
projektēšanas un autoruzraudzības dar-
bu iepirkums. Piedāvājumu iesniegšana 
29.04.2025. 

	zR­2022­0004 (17) Apgaismojuma ierī-
košana Podkājās – DKS Tumšupe iespē-
jamo apgaismojuma risinājumu izstrāde. 

	zR­2025­0004 Piebraucamā ceļa izbūve, 
kad. Nr. 8084 009 08320, – būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrāde būvat-
ļaujas saņemšanai, tehnisko noteikumu 
pieprasīšana un saņemšana. 

	zV­2023­0009 Vangažu Kultūras nama 
teritorijas labiekārtošana – labiekārto-
juma principiālo risinājumu izstrāde un 
saskaņošana, tehnisko noteikumu pie-
prasīšana un saņemšana. 

	zN­2025­0004 Jauniešu māja Ropažos – 
noslēgusies cenu aptauja būvniecības ie-
ceres dokumentācijas izstrādē. Paziņots 
lēmums par līguma slēgšanas tiesībām. 

	z Lai top Kangari! – noslēgusies cenu ap-
tauja būvniecības ieceres dokumentāci-
jas izstrādē. Paziņots lēmums par līguma 
slēgšanas tiesībām. 

Būvdarbi 
	z S­2022­0001 (1) Ulbrokas vidussko-
las piebūve – darbu izpilde 2025. gada 
aprīlis, uz 31.03.2025. izpilde projektā 
kopā 96%. Turpinās iekšdarbu (apda-
res darbu) izpilde, iekšējo inženiersis-
tēmu (gala iekārtu) ierīkošana, fasādes 
apdares darbi. Veikta būvprojekta ne-
pieciešamo izmaiņu noformēšana, sa-
ņemta būves kadastrālās uzmērīšanas  
lieta. 

	z S­2022­0015 (37) Garās ielas gājēju ce-
liņa izbūve (projektē un būvē) – saņemts 
aizņēmums būvdarbu līguma (t. sk. 
projektēšanas darbu) izpildei. Līguma 
slēgšanas stadija. Projektēšanas darbu 
izpilde 2025. gads. Būvniecības darbu 
izpilde 2026.–2027. gads. 

	z S­2022­0019 (50) Gājēju un velosipēdu 
ceļš gar P5 (Ulbroka–Saurieši) un gar 

P4 (Ulbroka–Līči) līdz apvedceļam A4 – 
būvdarbu iepirkumā saņemto piedāvāju-
mu vērtēšana. 

	z S­2022­0025 (78) PII grupu izbūve 
Ulbrokā – tehniskās specifikācijas no-
formēšana būvdarbu iepirkuma veikša-
nai. 26.03.2025. izsludināts būvdarbu 
iepirkums. Piedāvājumu iesniegšana 
22.04.2025.

	z S­2022­0032 (86) Gājēju ietves izbūve 
gar Skolas ielu (no tilta pār Mazo Juglu 
līdz skolai un PII) (projektē un būvē) – 
14.03.2025. izsludināts būvdarbu (t. sk. 
projektēšanas darbu) iepirkums. Piedā-
vājumu iesniegšana 22.04.2025.

	z S­2022­0033 (87) Gājēju ceļš gar Ulbro-
kas ezeru (no Acones ielas līdz velotra-
sei) (projektē un būvē) – 14.03.2025. iz-
sludināts būvdarbu (t. sk. projektēšanas 
darbu) iepirkums. Piedāvājumu iesnieg-
šana 22.04.2025. 

	z S­2025­0001 Dubultās virsmas apstrā-
de Stopiņu pagastā – tehniskās specifi-
kācijas noformēšana būvniecības darbu 
iepirkuma veikšanai. 20.03.2025. izslu-
dināts būvniecības darbu iepirkums. Pie-
dāvājumu iesniegšana 8.04.2025.

	z S­2025­0002 Ulbrokas baseina ener-
goefektivitātes paaugstināšana un jumta 
pārbūve (prioritārais projekts) – tehnis-
kās specifikācijas noformēšana būv-
niecības darbu iepirkuma veikšanai. 
26.03.2025. izsludināts būvniecības dar-
bu iepirkums. Piedāvājumu iesniegšana 
11.04.2025.

	z S­2025­0003 Strītbola laukuma ierī-
košana Ulbrokā (projektē un būvē) – 
tehniskās specifikācijas noformēšana 
būvniecības darbu iepirkuma veikšanai. 
31.03.2025. izsludināts būvdarbu (t. sk. 
projektēšanas darbu) iepirkums. Piedā-
vājumu iesniegšana 15.04.2025.

	z S­2025­0004 Upesleju sākumskolas 
rotaļu laukuma ierīkošana PII grupām 
(projektē un būvē) – 20.03.2025. izslu-
dināta apspriede ar piegādātājiem. 

	zG­2022­0003 (6) Jaunās pirmsskolas 
izglītības iestādes ēkas būvniecība Gar-
kalnē – noslēgta vienošanās ar CFLA 
par attiecināmo izmaksu precizēša-
nu, saņemts aizņēmums būvniecības 
darbu īstenošanai, būvdarbu līguma  
slēgšana. 

	zG­2022­0006 (21) Ziedu un Parka ielu 
asfaltbetona seguma izbūve Upescie-
mā – atzinumu pieprasīšana un saņem-
šana, būvprojekta izmaiņu noformēšana, 
atlikto darbu izpilde. 

 Turpinājums 8. lpp.
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PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

	zG­2025­0002 Dubultā virsmas apstrāde 
Garkalnes pagastā – tehniskās specifi-
kācijas noformēšana būvniecības darbu 
iepirkuma veikšanai. 20.03.2025. izslu-
dināts būvniecības darbu iepirkums. Pie-
dāvājumu iesniegšana 8.04.2025.

	zG­2022­0016 (68) Publiskas gājēju lai-
pas izbūve Baltezera krastā (projektē un 
būvē) – tehniskās specifikācijas nofor-
mēšana būvniecības (t. sk. projektēša-
nas) darbu iepirkuma veikšanai. 

	zR­2022­0014 (64) Ropažu pagasta am-
bulances ēkas pārbūve, Rīgas ielā 4a, Ro-
pažos, – būvdarbu pabeigšana 12.2025., 
uz 31.03.2025. izpilde 4%, veikta esošo 
jumta konstrukciju demontāža, piebūves 
pamatu ierīkošana, pagraba grīdas ierī-
košana u. c. darbi. 

	zR­2023­0001 Novadgrāvju tīrīšana un 
atjaunošana (Bajāri, Gaidas, Podkājas) – 
31.03.2025. atvērti uzturēšanas darbu 
iepirkuma piedāvājumi. 

	zR­2023­0005 Piebrauktuves un gājēju 
celiņa izbūve līdz Ropažu vidusskolai 
(projektē un būvē) – 14.03.2025. izsludi-
nāts būvdarbu (t. sk. projektēšanas dar-
bu) iepirkums. Piedāvājumu iesniegšana 
22.04.2025.

	zR­2023­0013 Zaķumuižas dīķu atjauno-
šana – 31.03.2025. atvērti uzturēšanas 
darbu iepirkuma piedāvājumi. 

	zR­2025­0001 Dubultās virsmas apstrā-
de Ropažu pagastā – tehniskās specifi-
kācijas noformēšana būvniecības darbu 
iepirkuma veikšanai. 20.03.2025. izslu-
dināts būvniecības darbu iepirkums. Pie-
dāvājumu iesniegšana 8.04.2025.

	zR­2025­0002 Gājēju celiņa uz peldētavu 
izbūve (projektē un būvē) – 14.03.2025. 
izsludināts būvdarbu (t. sk. projektēša-
nas darbu) iepirkums. Piedāvājumu ie-
sniegšana 22.04.2025.

	zR­2025­0005 Ropažu vidusskolas PII 
rotaļu laukuma izbūves 3. kārta (projek-
tē un būvē) – 20.03.2025. izsludināta ap-
spriede ar piegādātājiem. 

	zR­2025­0006 PII “Annele” rotaļu lauku-
ma izbūves 3. kārta (projektē un būvē) – 
20.03.2025. izsludināta apspriede ar pie-
gādātājiem. 

	zV­2025­0001 PII “Jancis” rotaļu lau-
kuma izbūve (projektē un būvē) – 
20.03.2025. izsludināta apspriede ar pie-
gādātājiem. 

	zV­2025­0003 Dubultās virsmas apstrāde 

Vangažos – tehniskās specifikācijas no-
formēšana būvniecības darbu iepirkuma 
veikšanai. 20.03.2025. izsludināts būv-
niecības darbu iepirkums. Piedāvājumu 
iesniegšana 8.04.2025.

	zN­2023­0002 Energoefektivitātes pasā-
kumi publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā (EKII) – 256 gaismekļu 
nomaiņa Ropažu novada teritorijā. 

	z 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/027 Atbalsta 
pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mā-
jokļu vides pieejamības nodrošināša-
nai Ropažu novadā – noslēgusies cenu 
aptauja divu objektu būvniecības iece-
res izstrādē, noslēgts būvdarbu līgums 
un uzsākti būvdarbi vienā no 3 objek­ 
tiem. 

Attīstības, īpašumu un investīciju 
departaments
Vides pārvaldība
	zApstiprināti Lielā Baltezera ekspluatāci-
jas (apsaimniekošanas) noteikumi.

Sabiedriskā kārtība un drošība – 
Ropažu novada Pašvaldības policija
	zRopažu novada Pašvaldības polici-
ja apkalpojusi 765 izsaukumus; fiksēts 
531 pārkāpums; uzsākti 222 administratī-
vā pārkāpuma procesi; fiksēts 71 braukša-
nas ātruma pārkāpums; aizturēti 7 trans-
portlīdzekļu vadītāji reibumā; aizturētas 
5 personas ar narkotiskajām vielām.

Sociālā aizsardzība – Sociālais dienests
	z Sociālie pabalsti 123 307,49 EUR, no 
tiem lielākie ir: 

  transporta pabalsts 23 360,00 EUR – 
saņēma 292 personas;

  mājokļa pabalsts 39 698,77 EUR – sa-
ņēma 291 persona. 

	z Sociālie pakalpojumi 117 349,94 EUR, 
no tiem lielākie ir: 

  aprūpe mājās 18 892,60 EUR – saņem 
124 personas;

  ilgstoša sociālā aprūpe institūcijā 
64 907,90 EUR – saņem 110 personas.

	z Saņemti iesniegumi – 826, pieņemti lē-
mumi – 805.

Bāriņtiesa
	zApstrādāti 422 dokumenti; ierosinātas 
12 administratīvās lietas; pieņemti 17 lē-
mumi; Bāriņtiesas darbinieki piedalīju-
šies 10 tiesvedības procesos; veikts pre-
ventīvais darbs ar 20 riska ģimenēm.

Dzimtsarakstu nodaļa
	zApstrādāti 359 dokumenti; reģistrēti 
22 jaundzimušie; noslēgtas 9 laulības; 
veiktas 29 miršanas fakta reģistrācijas; 

izsniegtas 8 atkārtotas civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas (CAR) apliecības; veiktas 
2 vārda, uzvārda un tautības maiņas lie-
tas; izsniegtas 19 izziņas (no CAR; par 
dokumentu pārbaudi laulību noslēgšanai 
u. c.).

Kultūra un sports
Ropažu novada kultūras centru aktivi-
tātes
	zKultūras centrā “Berģi” rīkoti 5 maksas 
un 7 bezmaksas pasākumi; apmeklētāju 
skaits 970.

	zRopažu Kultūras centrā rīkoti 3 maksas 
un 15 bezmaksas pasākumi; apmeklētāju 
skaits 1621.

	zKultūras centrā “Ulbrokas Pērle” rīkoti 
11 maksas un 22 bezmaksas pasākumi; 
apmeklētāju skaits 6493.

	zVangažu pilsētas Kultūras namā rīkoti 
2 maksas un 3 bezmaksas pasākumi; ap-
meklētāju skaits 636.

Ropažu novada publisko bibliotēku ak-
tivitātes
	zGarkalnes bibliotēkā organizētas 3 iz-
stādes un 4 tematiskie pasākumi. Lasī-
tāju skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku – 
337; reģistrētie izsniegumi 357.

	zRopažu bibliotēkā īstenota 1 izstāde, 
16 tematiskie pasākumi. Lasītāju skaits, 
kuri apmeklējuši bibliotēku – 1102; re-
ģistrētie izsniegumi 926.

	z Sauriešu bibliotēkā notikusi 1 izstāde un 
4 tematiskie pasākumi. Lasītāju skaits, 
kuri apmeklējuši bibliotēku – 529; reģis-
trētie izsniegumi 803.

	zUlbrokas bibliotēkā organizētas 2 izstā-
des un 5 tematiskie pasākumi. Lasītāju 
skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku – 
1311; reģistrētie izsniegumi 1743.

	zUpesciema Tautas bibliotēkā organizē-
tas 2 izstādes, 2 tematiskie pasākumi. 
Lasītāju skaits, kuri apmeklējuši biblio-
tēku – 311; reģistrētie izsniegumi 984.

	zVangažu pilsētas bibliotēkā organizētas 
6 izstādes un 2 tematiskie pasākumi. La-
sītāju skaits, kuri apmeklējuši bibliotē-
ku – 1032; reģistrētie izsniegumi 1400.

	z Zaķumuižas bibliotēkā notikušas 4 iz-
stādes un 7 tematiskie pasākumi. Lasī-
tāju skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku – 
875; reģistrētie izsniegumi 1108.

Aktualitātes sporta jomā
	zUlbrokas Sporta kompleksā organizētas 
2 sporta sacensības; apmeklētāju skaits 
198. 

	zRopažu Sporta centrā organizētas 7 spor-
ta sacensības un 2 veselības veicināšanas 
pasākumi; apmeklētāju skaits 164.

	zGarkalnes Sporta centrā organizētas 
2 sporta sacensības un 39 veselības vei-
cināšanas pasākumi; apmeklētāju skaits 
509.

	zVangažu Sporta centrā organizētas 
3 sporta sacensības; apmeklētāju skaits 
214.

Tūrisms
	zRopažu novada tūrisma mājaslapas pro-
jekta ieviešana (sadarbība ar Valsts kan-
celeju).

	zUzsākts darbs pie pasākuma “Mājas 
kafejnīcu dienas Ropažu un Salaspils 
novados 2025”, šī gada norises datumi – 
16.–17. augusts.

Uzņēmējdarbība
	zNotikusi Ropažu novada uzņēmēju pie-
redzes apmaiņas vizīte Mārupes novadā.

	z Svinīgā noslēguma pasākumā pasniegtas 
balvas konkursā “Ropažu novada uzņē-
mēju gada balva 2024”.

	zNotikusi VARAM organizēta diskusi-
ja­seminārs par ES fondu piesaisti uzņē-
mējdarbības infrastruktūras attīstībai.

	zNotikusi RPR organizēta diskusija par 
uzņēmējdarbības attīstību Pierīgas re-
ģionā.

	zUzsākta pieteikšanās sociālās uzņēmēj-
darbības grantu konkursam “Augšup” 
ar iespēju iegūt finansiālu atbalstu līdz 
8000 EUR.

	zAtvērta pieteikšanās un noticis infor-
matīvs seminārs dalībai LIAA biznesa 
inkubatorā jaunajiem un topošajiem uz-
ņēmējiem.

Būvvalde
	z Izdoti 454 dokumenti: 21 atzinums par 
būves pārbaudi; 40 lēmumi par izmai-
ņām būvatļaujā; 37 akti par būves/ēkas 
pieņemšanu ekspluatācijai; 22 būvatļau-
jas ēkām; 6 izziņas par jaunbūvi; 59 no-
devas aprēķini; 10 vizuālās informācijas 
pases.

	z Izskatīti 370 dokumenti: 34 būvniecības 
iesniegumi ēkai; 70 apliecinājumi par 
ēkas vai tās daļas gatavību ekspluatācijai; 
28 paskaidrojuma raksti inženierbūvei 
(iesniegums); 15 vēsturiskie būvniecības 
iesniegumi; 120 iesniegumi/sūdzības.

Vairāk informācijas www.ropazi.lv sadaļā 
“Pašvaldība/Izpilddirektora atskaites”.

 Turpinājums. Sākums 6. lpp. 
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Pašvaldību vēlēšanas Latvijā notiks 2025. gada 7. jūnijā

Pašvaldību vēlēšanās vēlē-
tājiem tiek nodrošināta ie-
spēja balsot jebkurā savas 

pašvaldības vēlēšanu iecirknī. 
Ieejot iecirknī, vēlētājam būs 
jāuzrāda iecirkņa darbiniekam 
Latvijas Republikas pilsoņa pase 
vai personas apliecība. Iecirkņa 
darbinieks ar mobilās ierīces pa-
līdzību noskenēs uzrādīto doku-
mentu. Dokuments nedrīkst būt 

bojāts vai ar beigušos derīguma 
termiņu. Iecirkņa darbinieks pār-
baudīs, vai uzrādītais dokuments 
ir derīgs, vai vēlētājs ir iekļauts 
Vēlētāju reģistrā, kā arī – vai vē-
lētājs iepriekš nav nobalsojis.

Kad dokuments būs pārbau-
dīts, vēlētājs saņems apzīmogotu 
aploksni, kā arī vēlēšanu zīmju 
komplektu. Vēlēšanu iecirknī ir 
atsevišķs nodalījums balsošanai.

Tiesības piedalīties pašvaldī-
bu vēlēšanās ir Latvijas un citu 
Eiropas Savienības dalībvalstu 
pilsoņiem no 18 gadu vecuma. 
Eiropas Savienības pilsoņiem, 
lai piedalītos pašvaldību vēlē-
šanās Latvijā, 90 dienas pirms 
vēlēšanām jābūt reģistrētiem Fi-
zisko personu reģistrā. Visiem 
vēlētājiem jābūt reģistrētiem Vē-
lētāju reģistrā. Vēlētājiem ir tie-

sības balsot tajā pašvaldībā, kur 
būs viņu reģistrētā dzīvesvieta 
90 dienas pirms vēlēšanu dienas, 
vai pašvaldībā, kur viņiem pieder 
likumā noteiktā kārtībā reģistrēts 
nekustamais īpašums.

Vēlētāji, kuriem ir balsstiesī-
bas pašvaldības vēlēšanās, bet 
kuri vēlēšanu laikā uzturēsies 
ārvalstīs, var balsot pa pastu no 
ārvalstīm.

Vēlēšanu iecirkņi Ropažu novadā
Vēlēšanu 
iecirkņa 
numurs

Vēlēšanu iecirkņa 
nosaukums

Vēlēšanu iecirkņa adrese Pieejams cilvē-
kiem ar kustību 
traucējumiem

775 Vangažu pilsētas pārvalde Meža iela 1, Vangaži, Ropažu novads Jā

781 Garkalnes pagasta pārvalde Brīvības gatve 455, Rīga Jā

793 Ropažu Kultūras centrs Sporta iela 2, k-2, Ropaži, Ropažu pagasts,  
Ropažu novads

Jā

794 Zaķumuižas Kultūras nams Parka iela 6, Zaķumuiža, Ropažu pagasts,  
Ropažu novads

Jā

798 Kultūras centrs “Ulbrokas 
pērle”

Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts,  
Ropažu novads

Jā

799 Upesleju sākumskola Skolas iela 12, Upeslejas, Stopiņu pagasts,  
Ropažu novads

Jā

800 Gaismas pamatskola Kaudzīšu iela 31, Rumbula, Stopiņu pagasts,  
Ropažu novads

Jā

963 Garkalnes Dienas centrs Vidzemes šoseja 1D, Garkalne, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads

Jā

Ropažu novadā reģistrēti astoņi deputātu kandidātu saraksti
1. “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas gads Darbavieta / nodarbošanās

Viktors Jakovļevs 1. 1963 SIA “Getliņi EKO”, projektu vadītājs

Sergejs Galajevs 2. 1989 SIA “SUN4U”, direktors

Jūlija Romanoviča 3. 1978 “SEO VILLAGE” SIA, viesnīcas vadītāja

Valērijs Šakins 4. 1962 SIA “VVALL”, būvdarbu vadītāja palīgs

Jurijs Ziborovs 5. 1968
“FroyAkvaservice AS” (Norway), Commercial Diver-

Supervisor

Leonīds Lobānovs 6. 1956 SIA “Lobanov”, valdes priekšsēdētājs

Pēteris Čerdincevs 7. 1974 SIA “Zulak Wood Latvia”, tirdzniecības pārstāvis

Olga Šakina 8. 1971 SIA “VVALL”, valdes locekle

Irina Ščerbakova 9. 1970 “KJ Serviss” SIA, finanšu direktore

Karina Ziborova 10. 1976 namsaimniece

Vladislavs Stojanovskis 11. 1991 “ALVAMED” SIA, valdes loceklis

Aleksejs Ņesterenko 12. 1967 SIA “TORROS BŪVE”, valdes loceklis

Valērijs Šakins 13. 2005 SIA “PARKBURGER”, restorāna pārdevējs – kasieris

Nataļja Antonova 14. 1982 SIA “Platfory”, valdes locekle

2. “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, 
Liepājas partija” 

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas gads Darbavieta / nodarbošanās

Aivars Draudiņš 1. 1965 Siguldas novada pašvaldība, izpilddirektors

Gundars Jankovs 2. 1979 Ropažu novada dome, domes deputāts

Eva Haberkorne-Vimba 3. 1976 Ropažu novada pašvaldība, deputāte

Jānis Lepsis 4. 1983
Kalna Spuļļu dīķi, Egija Buša 29108112098, saimniecis-

kās darbības veicējs, vadītājs

Liene Pļaviņa 5. 1989 “LeLava” SIA, valdes locekle

Rolands Pogulis 6. 1987 SIA “Melnā Bumba”, valdes priekšsēdētājs

Elīne Berķe-Bluša 7. 1987 SIA “Event Masters”, valdes locekle

Guntars Brauns 8. 1980
SIA “GRIFS AG”, Tirdzniecības un attīstības departamen-

ta direktors

Terēza Luksa 9. 1982 SIA “TL Candles”, valdes locekle

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas gads Darbavieta / nodarbošanās

Klāvs Zīberts 10. 1986
Ropažu novada pašvaldība, Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta 
Projektu vadības nodaļas projektu vadītājs

Inga Daugaviņa 11. 1960 bezdarbniece

Artis Lieljuris 12. 1986 SIA “Lattransport”, valdes loceklis

Liena Cīrulniece 13. 1986
Privātā pirmsskolas izglītības iestāde “Gregucis”, iestādes 

vadītāja

Armands Cīrulnieks 14. 1970
Zemessardzes 19. kaujas nodrošinājuma bataljons, CD 
Militārās vienības transportlīdzekļu vecākais speciālists

Laura Liberte-Ander-
sone

15. 1984 Biedrība “Zirgu Māja Baltezers”, valdes locekle

Jānis Olle 16. 1984 A/S “Storaenso Latvija”, vadītājs

Ilvija Stūrestepe 17. 1983 SIA “Vestil”, valdes locekle

Mārcis Tīzenbergs 18. 1991 SIA “NIKA MI”, Remontdaļas vadītājs

Jānis Pavlovskis 19. 1984 SIA “Transport For Events”, valdes loceklis

Jānis Misiņš 20. 1982 SIA “Cargo Mobile”, projektu vadītājs

Kristīne Rosicka 21. 1979
I. Laizānes ģimenes ārsta prakse, ambulatorā dienesta 

ārsta palīdze

Lenards Patriks Lepsis 22. 2006 audzēknis

3. “Latvijas attīstībai”, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas gads Darbavieta / nodarbošanās

Vita Paulāne 1. 1969
Ropažu novada pašvaldība, pašvaldības domes 

priekšsēdētāja

Ritvars Ziedonis 2. 1985 P/A “Stopiņu Ambulance”, ģimenes ārsts

Ainārs Vaičulens 3. 1983
Ropažu novada pašvaldība, pašvaldības domes priekš-

sēdētājas pirmais vietnieks

Haralds Burkovskis 4. 1970
Ropažu novada pašvaldība, domes priekšsēdētājas 

otrais vietnieks

Lelde Sturme 5. 1973
Ropažu pašvaldības Ulbrokas pirmsskolas izglītības 

iestāde “Pienenīte”, vadītāja

Žanete Paeglīte 6. 1984 SIA “IB Geo”, valdes priekšsēdētāja

Daiga Brigmane 7. 1965 Ropažu novada dome, deputāte

Digne Žilde 8. 1979
Ropažu novada izglītības iestāde Upesleju sākumskola, 

direktores vietniece izglītības jomā

Luīze Utāne 9. 2001 Ropažu novada pašvaldība, jaunatnes lietu speciāliste

Aivars Tenisons 10. 1988 “ALTEKA SISTĒMAS” SIA, valdes loceklis

Nellija Štolcermane 11. 1984 “Riga Bulk Terminal” SIA, finanšu direktore

Inese Andersone 12. 1977 RTJN “Annas 2”, vizuālās programmēšanas pasniedzēja

Zigurds Erciņš 13. 1977 SIA “Magnum opus”, valdes loceklis

Arnis Lasmanis 14. 1985 “Allnex Latvija”, klientu apkalpošanas komandas vadītājs

Jānis Baklāns 15. 1955 SIA “Džonijs”, valdes loceklis

Māris Muktupāvels 16. 1962 Namīpašumi Rīgā, Tērbatas ielā 88, pārvaldnieks

Gints Pūris 17. 1981 SIA “RDG”, valdes loceklis

Elīna Damme 18. 1978
Ropažu novada pašvaldība, Vangažu pirmsskolas 

izglītības iestāde “Jancis”, vadītāja

Iveta Vīksne-Kreicberga 19. 1958 SIA “Ivetas Vīksnes ĢĀP”, valdes locekle

Aigars Zvanskis 20. 1997 Jaunsardzes centrs, jaunsargu instruktors

Maira Mārtinsone 21. 1967 “Mayra Latvia” SIA, valdes locekle

Andris Garkalns 22. 1984 SIA “Knauf”, Mehāniskā dienesta vadītājs

Iepriekšējā balsošana
Pirmdien 17:00–20:00

Otrdien 8:00–11:00

Trešdien 17:00–20:00

Ceturtdien 8:00–11:00

Piektdien 12:00–15:00

Vēlēšanu diena
Sestdien 8:00–20:00

 PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS
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4. “Platforma 21”

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas gads Darbavieta / nodarbošanās

Raimonds Peders 1. 1977 PII “Dzilniņa”, strādnieks

Inga Guļbinska 2. 1968 PII “Bona Favola”, konsultante

Tatjana Kirilova 3. 1975 bezdarbniece

Ēriks Kirilovs 4. 1972 SIA “Heisterkamp Transport Latvija”, vadītājs ekspeditors

5. Zaļo un Zemnieku savienība

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas gads Darbavieta / nodarbošanās

Aivars Nalivaiko 1. 1962 SIA “Aģentūra Jaunais ceļš”, projektu vadītājs

Zigurds Blaus 2. 1960
Ropažu novada pašvaldība, Ropažu pagasta pārvaldes 
vadītājs

Gints Irbe 3. 1974 SIA “Lemaran”, valdes loceklis

Armands Siliņš 4. 1977 bezdarbnieks

Pēteris Salenieks 5. 1957 Ropažu novada Garkalnes PII “Skudriņas”, vadītājs

Sigita Čudare 6. 1986 SIA “TINREKS”, reģ. nr. 40203403838, valdes locekle

Mārtiņš Līcis-Līcītis 7. 1990
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola, pedagogs un 
interešu izglītības speciālists

Andrs Briņķis 8. 1961
Ropažu novada pašvaldība, Juridiskā, publisko iepirku-
mu un personālvadības departamenta direktors

Lorēna Ozoliņa 9. 1983 “Expo-R”, SIA, grāmatvede

Ainis Feldorfs 10. 1970 SIA “Baltic waste and energy group”, projektu vadītājs

Dainis Domiņš 11. 1972 SIA “BODO”, valdes loceklis

Lauris Lielbārdis 12. 1975
Ropažu novada pašvaldība, Garkalnes pagasta pārval-
des vadītājs

Kristīne Podziņa 13. 1988 Biedrība “Māja Ziedoņi”, valdes locekle

Zinaīda Gofmane 14. 1952
ROPAŽU NOVADA DOME, VANGAŽU PILSĒTAS SO-
CIĀLAIS DIENESTS, STRUKTŪRVIENĪBAS VADĪTĀJA

Sigita Paula 15. 1988
AS “Pasažieru vilciens”, Komunikācijas un mārketinga 
daļas vadītāja

Ģirts Bunkus 16. 1977 PII “Jancis”, sporta skolotājs

Vasilijs Virlans 17. 1984 AS “G4S Latvia”, ēkas dežurants

Mārtiņš Lilienfelds 18. 1981 SIA “ML BŪVE”, valdes loceklis

Vija Deņisova 19. 1960
Ropažu novada pašvaldība, Ropažu novada Vangažu 
pilsētas tirgus, kapu un teritorijas pārvaldniece

Rauls Kviesītis 20. 1968 Valsts policijas koledža, docents

Raivis Davidsons 21. 1988
Latvijas Universitātes aģentūra Latvijas Universitātes 
Rīgas Medicīnas koledža, Juridiskās un personāla 
nodaļas vadītājs

Anita Antone 22. 1964
Ropažu novada pašvaldība, Ropažu pagasta multifunk-
cionālo centru vadītāja

6. “Jaunā VIENOTĪBA”, “PROGRESĪVIE”

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas gads Darbavieta / nodarbošanās

Renāte Gremze 1. 1975 LR Veselības ministrija, ministra biroja vadītāja

Signe Grūbe 2. 1981
Latvijas Republikas Kultūras ministrija, parlamentārā 

sekretāre

Māris Grāvis 3. 1983
Biedrība “Rīgas pilsētas “Rūpju bērns””, valdes priekšsē-

dētājs

Rita Riekstiņa-Dolģe 4. 1971 Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte, docente

Kaspars Arnis 5. 1971 SIA “Namdara darbnīca”, daiļamata meistars

Kaspars Karolis 6. 1983
Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrija, 

kosmosa nozares eksperts

Normunds Balabka 7. 1973 Ropažu novada Ulbrokas vidusskola, direktors

Ēriks Līdacis 8. 1985 SIA “LL Joint”, valdes loceklis

Irēna Krote 9. 1955 Ropažu novada pašvaldība, deputāte

Diāna Petravičjusa 10. 1992
SIA “CareFund”, valdes priekšsēdētāja, investīciju 

menedžere

Jogita Berce 11. 1976
Dabas aizsardzības pārvalde, Budžeta un nodrošinā-
juma nodaļas projektu iepirkumu un līgumu vadības 

eksperte

Guntis Laurins 12. 1983 SIA “Mikrotīkls”, elektronikas inženieris

Gundars Pelšs 13. 1973 SIA “Eko Vides projekti”, valdes priekšsēdētājs

Santa Marija Eglīte 14. 2000 SIA “Tempus line”, loģistikas asistente

Mārcis Priede 15. 1977 SIA “Hotair”, gaisa balona pilots

Jana Mihailova 16. 1983
Rīgas atbalsta centrs Ukrainas iedzīvotājiem, projektu 

koordinatore

Jolanta Roze 17. 1971
SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor”, Finanšu 

departamenta vadītāja

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas gads Darbavieta / nodarbošanās

Sigita Veide 18. 1976 AS “Latvenergo”, projektu administratore

Gatis Balabka 19. 1985 SIA “Evolution Latvia”, Mehāniskās darbnīcas vadītājs

Aivars Oleksāns 20. 1960 SIA “Lakta”, valdes loceklis

Ilze Šika 21. 1978 SIA “Vilkme”, namu pārvaldnieka palīdze

Anda Kalniņa 22. 1975 Ropažu novada pašvaldība, Ropažu PII “Annele” vadītāja

7. “SUVERĒNĀ VARA”, APVIENĪBA “JAUNLATVIEŠI”

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas gads Darbavieta / nodarbošanās

Marija Koričeva 1. 1979
pašnodarbinātā, konsultante komercdarbībā un 

vadībzinātnēs

Ēriks Flaumanis 2. 1954 Biedrība “Latvijas Diplomātu Asociācija”, valdes loceklis

Gita Plaude 3. 1968 SIA ”STEEL CONSTRUCTIONS”, galvenā grāmatvede

Normunds Ispavskis 4. 1987 bez darba attiecībām

Oļegs Siņajevs 5. 1968 “DJ Planet” SIA, “DJ Planet Plus” SIA, valdes loceklis

Kristaps Kusiņš 6. 1978 Norvēģijā reģistrēts uzņēmums “Enermech AS”, tehniķis

Andrejs Novickis 7. 1976 “Pērse-L.L.K”, ražošanas vadītājs

Anžela Naroga 8. 1970 RAKUS ITK, medicīnas asistente

Roberts Drunka 9. 1975 mājsaimnieks

Ivanna Sinkoviča 10. 1979 pašnodarbināta persona

Arions Ikers 11. 1963 pašnodarbinātais, vadītājs

Irēna Gadune 12. 1972 SIA “Lex Lata”, valdes locekle

Ināra Andiņa 13. 1959
Rīgas Tehniskā universitāte, dienesta viesnīcas dežu-

rante

Vadims Murāns 14. 1983 “CMNO Logica” SIA, sagādnieks

Marija Gulbe 15. 1949 pensionāre

Natālija Treibuša 16. 1977 “Mitrex furniture” SIA, valdes locekle

Alvis Podiņš 17. 1984 “Ekolumens” SIA, pārdošanas speciālists

Ritvars Buiķis 18. 1991 pašnodarbinātais

Šandors Kleins 19. 1969 “MERCEDES-BENZ autocentrs” SIA “TUF”, darbinieks

Evija Matveja 20. 1976 “BALCIA INSURANCE SE”, riska parakstītāja

Konstantīns Vosko-
boiņiks

21. 1969 Biedrība “Vides sardze”, izpildinstitūcijas loceklis

8. “LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ”

Kandidāts
Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas gads Darbavieta / nodarbošanās

Kārlis Opincāns 1. 1988
SIA “LAND & HOME CONSTRUCTION”, valdes loceklis un 

komercdirektors

Juris Silovs 2. 1965
Ropažu novada pašvaldība, Garkalnes Sporta centra 

vadītājs

Jevgēnijs Sergejevs 3. 1982 N. Sergejevas ģimenes ārsta prakse, SIA, prokūrists

Anita Oginska 4. 1961
SIA “Doktorāts Berģi”, valdes locekle, ģimenes ārste, 

bērnu ārste

Margarita Gorškova 5. 1983
saimnieciskās darbības veicēja, juridisko pakalpojumu 

sniedzēja

Juris Pilipivs 6. 1973 SIA “LV Investīciju Grupa”, valdes loceklis

Artis Sīpols 7. 1980 SIA “Armora”, valdes loceklis

Rodijs Rododendrs 8. 1984 saimnieciskās darbības veicējs, juridiskie pakalpojumi

Inga Jakste 9. 1962
pašnodarbinātā/saimnieciskās darbības veicēja, zem-

nieku saimniecības “Jaun-Vītiņi” īpašniece

Evija Kralliša 10. 1998
Ropažu novada pašvaldība, Garkalnes Sporta centra 

sporta organizatore

Džineta Pētersone 11. 1968 Ropažu novads, individuālā komersante

Mareks Joniškāns 12. 1975 SIA “Ortega”, valdes loceklis

Pāvels Kondrahins 13. 1985
Ādažu novada Kadagas PII “Mežavēji”, peldēšanas 

treneris

Guntis Bērziņš 14. 1958 Iekšlietu ministrija, iekšējais auditors

Ilze Kaprāle 15. 1975 SIA “Salūte”, administratīvā Personāla daļas vadītāja

Gints Greifs-Getliņš 16. 1982
SIA “Orkla Latvija”, informācijas tehnoloģiju projektu 

vadītājs

Guntis Ābelītis 17. 1985 “GLADCAR” SIA, Autotransporta servisa vadītājs

Staņislavs Ozoliņš 18. 1976 SIA “Stark demolition industry”, valdes loceklis

Kristers Klāsons 19. 1999 Latvijas Banka, Audits NILLTF pārvaldē

Anna Klubova 20. 1980
Larisas Vagales

Matemātikas centrs, matemātikas pasniedzēja

Vita Virsaite 21. 1968
SIA “REATON”, Rīga, Čiekurkalna 2. līnija – 74, LV-1026, 

nodaļas vadītāja Celtniecības materiālu tirdzniecības un 
interjera departamentā
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Vēlēšanu zīmes!
Lai nobalsotu, vēlētājs izvēlas vienu vēlēšanu zīmi. To var atstāt negrozītu, taču var arī paust īpašu attieksmi pret kādu no kandidātiem. Līdzās katra kandidāta 
vārdam vēlēšanu zīmē ir divi dažādu krāsu lauciņi, un vēlētājs var aizkrāsot vienu – zaļi krāsoto lauciņu, ja īpaši atbalsta kādu kandidātu, vai arī aizkrāsot otru – 
sarkani krāsoto lauciņu, ja konkrētais kandidāts šķiet nepieņemams. Pēc tam vēlēšanu zīme jāieliek vēlēšanu aploksnē, tā jāaizlīmē un jāiemet vēlēšanu kastē.

Par iespēju balsot mājās
Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar 
nokļūt iecirknī, var pieteikt balsošanu savā 
atrašanās vietā. Šo iespēju var izmantot, ja 
vēlētājs vēlēšanu dienā atradīsies vēlēša-
nu apgabalā, kura vēlētāju sarakstā viņš 
iekļauts.

Lai pieteiktu balsošanu vēlētāja atraša-
nās vietā – mājās, jāuzraksta iesniegums, 
kurā jānorāda vēlētāja vārds, uzvārds, 
personas kods, iemesls, kādēļ balsošana 
mājās nepieciešama, un precīza adrese, 
kur jāierodas, un, ja ir, tālruņa numurs, 
durvju kods vai cita nepieciešama infor-
mācija.

Šāds iesniegums jāparaksta un no 2. jū-
nija līdz 7. jūnija plkst. 12.00 jānogādā 
kādā no tuvākajiem vēlēšanu iecirkņiem. 
Iesniegumus vēlēšanu iecirkņos var nogā-
dāt jebkura vēlētāja uzticības persona. Pēc 
pulksten 12.00 pieņemtos iesniegumus 
iecirkņa komisija apmierina, ja iespējams 
ierasties vēlētāja atrašanās vietā līdz pulk-
sten 20.00.

Savukārt, ja vēlētājs atrodas citā pašval-
dībā, nevis savā administratīvajā teritorijā, 
viņam iesniegums jāiesniedz līdz 30. mai-
jam, ja viņš atrodas slimnīcā, sociālās ap-
rūpes centrā vai citā iestādē, vai līdz 2. jū-
nijam, ja atrašanās vieta ir individuāla.

Uzrakstīto iesniegumu var: 
	z nodot mājām tuvākajā vēlēšanu iecirknī;
	z iesniegumu var aiznest radinieks, kai-
miņš, aprūpētājs vai cita uzticības per-
sona;
	z nosūtīt pa e­pastu vēlēšanu komisijai 
majasbalsis@ropazi.lv.

Pa e­pastu sūtāmais iesniegums jāpa-
raksta ar drošu elektronisko parakstu.

Ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vie-
tā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums 
jānodod: 
	z atrašanās vietas iestādes administrācijai, 
ja vēlētājs atrodas iestādē (slimnīca, so-
ciālās aprūpes centrs u. c.);
	z atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu 
komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta 
ir individuāla. Pa e­pastu sūtīts iesnie-
gums jāparaksta ar drošu elektronisko 
parakstu.

Ja gadās sabojāt vēlēšanu zīmi
Ja vēlēšanu zīme sabojāta, bet nav ievie-
tota aploksnē un aploksne nav aizlīmēta, 
vēlētājs drīkst lūgt izsniegt jaunu vēlēšanu 
zīmju komplektu.

Ja gadās sabojāt vēlēšanu aploksni
Ja vēlēšanu aploksne ir sabojāta, pirms tā 
ir aizlīmēta, vēlētājam ir tiesības saņemt 
jaunu vēlēšanu aploksni. Sabojātā vēlē-
šanu aploksne jāatdod vēlēšanu iecirkņa 
komisijas loceklim un par jaunas vēlēšanu 
aploksnes saņemšanu atkārtoti jāparakstās 
balsotāju sarakstā.

Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ nespēj 
parakstīties balsotāju sarakstā vai 
izdarīt atzīmes vēlēšanu zīmē
Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ pats nevar 
izdarīt atzīmes vēlēšanu zīmē vai paraks-
tīties balsotāju sarakstā, vēlētāja klātbūtnē 
pēc viņa norādījumiem atzīmes vēlēšanu 
zīmē izdara vai balsotāju sarakstā parakstās 
viņa ģimenes loceklis vai kāda cita perso-
na, kurai vēlētājs uzticas. Uzticības persona 
var būt attiecīgā vēlēšanu iecirkņa komisi-
jas loceklis vai izpildītājs, ja tā ir apmācī-
ta Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā 
kārtībā un rakstveidā apliecinājusi, ka ne-
ietekmēs un neizpaudīs vēlētāja balsojumu.

Vēlēšanu zīmes pie iecirkņa izejas
Pie izejas no vēlēšanu iecirkņa ir pieeja-
mas visu kandidātu sarakstu vēlēšanu 
zīmes. Šīs zīmes paredzētas, lai vēlētājs 
nepieciešamības gadījumā varētu paņemt 
tā saraksta zīmi, par kuru balsoja, un iz-
veidot pilnu vēlēšanu zīmju komplektu. 
Šādi tiek aizsargātas vēlētāja tiesības bal-
sot aizklāti, un neviens nevar uzzināt, kā 
vēlētājs balsojis, ja viņš nevēlas to atklāt.

Kur ziņot par iepējamiem 
pārkāpumiem pašvaldību vēlēšanās?
Par neatļautu priekšvēlēšanu aģitāciju vē-
lēšanu dienā un dienu pirms vēlēšanām 
pilsētvidē (pie iecirkņa, aģitācijas plakāti, 
skrejlapu dalīšana u. tml.), kā arī par sa-
biedriskās kārtības pārkāpumiem jāziņo 
Valsts policijai pa tālruni 112.

Par vēlētāju gribas prettiesisku ietekmēša-
nu, tajā skaitā balsu pirkšanu, kā arī apzināti 
nepareizu balsu skaitīšanu jāziņo Valsts dro-
šības dienestam – tālrunis +371 67208964. 
Ja iespējams, pārkāpums jādokumentē, to 
ierakstot, nofotografējot vai nofilmējot.

Par pamanītajiem priekšvēlēšanu aģitā-
cijas pārkāpumiem, tajā skaitā iespējamo 
slēpto aģitāciju (maksas aģitāciju, kurai 
nav norādīts tās apmaksātājs) vai admi-
nistratīvo resursu izmantošanu priekš-
vēlēšanu aģitācijā, jāinformē Korupcijas 
novēršanas un apkarošanas birojs, zvanot 
uz tālruni +371 80002070, kā arī mobilajā 
lietotnē “Ziņo KNAB”.

Par aģitācijas pārkāpumu vēlēšanu ie-
cirknī vai 50 m no ieejas iecirknī jāinfor-
mē attiecīgā vēlēšanu iecirkņa komisijas 
priekšsēdētājs.

Par priekšvēlēšanu aģitācijas pārkā-
pumiem elektroniskajos plašsaziņas lī-
dzekļos jāziņo Nacionālajai elektronisko 
plašsaziņas līdzekļu padomei, zvanot pa tāl-
runi +371 67221848 vai arī rakstot uz e­pa-
sta adresi neplpadome@neplpadome.lv.

Par personas datu aizsardzības pārkāpu-
miem jāziņo Datu valsts inspekcijai, zva-
not uz tālruni +371 67686028.
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Pašvaldību vēlēšanu dienā,  
2025. gada 7. jūnijā,  
pašvaldība nodrošinās autobusus 
uz vēlēšanu iecirkņiem Ulbrokā, 
Upeslejās, Ropažos un Zaķumuižā
Maršrutu saraksts:
Uz vēlēšanu iecirkni Nr. 798, Institūta iela 3, Ulbroka:

No Dreiliņiem (Garā iela (pie iebraukšanas vārtiem c. “Saulīši”)), 
Stopiņu pagasts, uz Ulbrokas iecirkni

No Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 
uz Dreiliņiem

Plkst. 11.00 Garā iela (pie iebraukšanas vārtiem c. “Saulīši”)

Plkst. 11.40
Plkst. 11.05 Ozolu iela (pie DUS “Viada”)

Plkst. 11.07 Dreiliņu aplis

Plkst. 11.10 Dreiliņi (pietura “Veikals”)

Uz vēlēšanu iecirkni Nr. 799 Upeslejās, Skolas iela 12:

No Cekules, Stopiņu pagasts, uz Upesleju iecirkni No Upesleju iecirkņa uz Cekuli

Plkst. 12.30 Cekule Plkst. 13.30

No Līčiem, Stopiņu pagasts, uz Upesleju iecirkni No Upesleju iecirkņa uz Līčiem

Plkst. 12.45 Līči (“Melnais suns”) Plkst. 13.30

No Upeslejām (veikals), Stopiņu pagasts, uz Upesleju iecirkni
No Upesleju iecirkņa  
uz Upesleju veikalu

Plkst. 12.50 Upesleju veikals Plkst. 13.30

No Sauriešiem, Stopiņu pagasts, uz Upesleju iecirkni
No Upesleju iecirkņa  
uz Sauriešu veikalu

Plkst. 12.55 Sauriešu pietura Plkst. 13.30

Uz vēlēšanu iecirkni Nr. 793 Ropažos, Sporta iela 2, k-2:

No Tumšupes, Ropažu pagasts, uz iecirkni Ropažos
No Ropažu vēlēšanu iecirkņa  

uz Tumšupi

Plkst. 10.00 Tumšupe Plkst. 11.40

No Augšciema, Ropažu pagasts, uz iecirkni Ropažos
No Ropažu vēlēšanu iecirkņa  
uz Villasmuižu un Augšciemu

Plkst. 10.30 “Liepkalni”

Plkst. 10.35 Augšciems Plkst. 13.00

Plkst. 10.40 “Jasmīni”

No Kākciema, Ropažu pagasts, uz iecirkni Ropažos
No Ropažu vēlēšanu iecirkņa  

uz Kākciemu

Plkst. 11.10 Kākciems

Plkst. 11.20 Vāveres Plkst. 13.30

Plkst. 11.30 “Aizalkšņi”

Uz vēlēšanu iecirkni Nr. 794 Zaķumuižā, Parka iela 6:

No Muceniekiem, Silakroga, Ropažu pagasts, uz iecirkni Zaķumuižā No Zaķumuižas vēlēšanu iecirkņa

Plkst. 10.00 Bajāri (pie dzelzceļa)

Plkst. 10.10 Gaidas (pietura “Mežapuķes”) Plkst. 12.00

Plkst. 10.20 Mucenieki

Plkst. 10.30 Silakrogs

Plkst. 10.35 Gaidas (pietura “Silakroga krustojums”)

Pašvaldības domes vēlētāji 
var izmantot e-pakalpojumu 
“Vēlētāja datu pārvaldība”

No šā gada 29. marta Pilso-
nības un migrācijas lietu 
pārvaldes (PMLP) tīmekļ-

vietnē www.pmlp.gov.lv, sadaļā “Vēlēša-
nas”, un valsts pārvaldes pakalpojumu 
portālā Latvija.gov.lv pieejams e­pakal-
pojums “Vēlētāja datu pārvaldība”, kas 
ļauj pašvaldības domes vēlētājiem:
	z apskatīt savus vēlētāja datus un pārlie-
cināties, kura vēlēšanu apgabala vēlē-
tāju sarakstā viņš ir iekļauts;
	zmainīt vēlēšanu apgabalu uz tādu, kurā 
vēlētājam likumā noteiktajā kārtībā ir 
reģistrēts nekustamais īpašums;
	z reģistrēties vēlēšanu apgabalā, kurā vē-
lētājam likumā noteiktajā kārtībā ir re-
ģistrēts nekustamais īpašums, ja viņš nav 
reģistrēts nevienā vēlēšanu apgabalā.
Vēlēšanu apgabala maiņu iespējams 

veikt līdz 29. maijam.
Savukārt no šā gada 18. aprīļa līdz 

30. maijam vēlētāji, kuri pašvaldības 
vēlēšanu laikā 2025. gada 7. jūnijā uztu-

rēsies ārvalstīs, minētajā e­pakalpojumā 
varēs pieteikties balsošanai pa pastu no 
ārvalstīm. E­pakalpojumā būs arī iespē-
ja lejupielādēt balsošanas materiālus un 
apskatīt balsojuma saņemšanas faktu. 

“Aicinām vēlētājus, kuri uzturas ārval-
stīs un plāno piedalīties pašvaldības vē-
lēšanās, neatlikt pieteikšanos uz pēdējo 
brīdi, bet jau laikus veikt nepieciešamās 
darbības, lai balsstiesības tiktu īstenotas 
bez sarežģījumiem,” uzsver Pārvaldes 
priekšniece Maira Roze.

Saskaņā ar Vēlētāju reģistra likuma 
13. pantā noteikto Pārvalde ir nosūtī-
jusi informāciju par iespēju noskaidrot 
vēlēšanu apgabalu 360 922 vēlētājiem, 
kuriem ir aktivizēts oficiālās elektronis-
kās adreses konts. Paziņojumā iekļauta 
informācija par konkrēto vēlēšanu apga-
balu, kurā vēlētājs ir reģistrēts.

Pilsonības un migrācijas lietu  
pārvalde

Laiki mainās, rokdarbi paliek
Ropažu Kultūras centra TLMS “Madaras” ir jauka tradīcija katru gadu marta 
sākumā sasaukt savas sadarbības partneres no kaimiņu novadiem. Šogad jau 
septīto reizi kopā sanācām  dāmas no Suntažu “Spangām”, Siguldas dāmu klu-
biņa “Madaras”, Saulkrastu “Krustainēm”, Mālpils “Urgām”, Ogres “Kamolīša”, 
Ulbrokas “Ulbroka” un mēs – Ropažu “Madarām”. Pasākumu muzikāli papildi-
nāja Ropažu KC senioru ansamblis “Sarma”.

Šis gads mums ir jubilejas gads, 
tāpēc radās speciālas idejas, lai 
uzsvērtu vēsturisko pieeju rokdar-

biem. Līdztekus tradicionālai iespējai 
padižoties ar savu veikumu, visas ko-
pas sarūpēja vēsturiskus materiālus – 
simtgadīgas grāmatas un žurnālus par 
rokdarbiem, savu mammu, vecomāšu, 
radinieču vairākus desmitus gadu atpa-
kaļ radītus meistardarbus. Prieks par to, 
ka šie darbi ir labi saglabājušies un tiek 
nodoti ģimeņu mantojumā. Lūk, šeit arī 
rokdarbi paliek cauri dzīves līkločiem. 
Mūsdienīgā pieskaņa radās, vērojot gan 
Mālpils interesantās rotaļlietas, gan Sun-
tažu raibās vistiņas, gan visu kopu inte-
resantās zeķes un cimdus.

Jubilejas gada ietvaros Ropažu KC 
Mazajā zālē bija apskatāma “Madaru” 
ilggadējās dalībnieces Zigrīdas Kociņas 
personālizstāde – retrospekcijas par vi-
ņas veikumu vairāku gadu garumā. Pār-
steidzoši, ka viens cilvēks var tik daudz, 
krāsaini un dažādi radīt acij tīkamus un 
noderīgus sadzīvē darbus.

Ropažu “Madaras” janvārī uzaicināja 
interesentus uz atklāto nodarbību pērļoto 
mauču adīšanā. Mums izdevās gan pie-
saistīt jaunas dalībnieces, gan pašām atkal 
aizrauties ar latvisko rakstu iedzīvināšanu 

pērlēs un adījumos.
Vislatvijas pasākuma “Satiec savu 

meistaru” ietvaros sapratām 3d tamborē-
jumu praktisko pielietojumu. Gaidot va-
saras sezonu, ceram piedalīties rokdarbu 
izstādē Mēru muižā Smiltenes novadā, 
un tad mūsu pašu rudens, šoreiz jubilejas 
izstāde oktobrī.

Lai mums veicas plaši parādīt savus 
darbus, savu radošumu un aizrautību 
caur rokdarbiem!

Baiba Lukaševiča
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Tikšanās ciklā “Domātājs un darītājs” ar 
biologu, grāmatu autoru Andreju Svilānu
Saltais ziemeļrietumu puses vējš 10. aprīļa pievakarē neko mums neskādē, Ulbrokas bibliotēkā šovakar pava-
saris. Košumkrūmi, ābeles un puķes, viss vienos ziedos – šādu noskaņu klausītājiem uzbūra Andrejs Svilāns, 
ilggadējs Nacionālā botāniskā dārza direktors, šobrīd Dendrofloras nodaļas vadītājs. Viņa darbs ietver rūpes 
par reto un aizsargājamo augu saglabāšanu un pētniecību, kā arī jaunu augu introdukciju. Pārsteigums – viņa 
paša dārzā Varakļānos šopavasar ziedēja vairāk nekā 20 sniegpulkstenīšu šķirņu. 

Plašās zināšanas un pieredzi 
Andrejs Svilāns liek lietā, vei-
cinot sabiedrības izpratni par 

dabas bioloģisko daudzveidību un tās 
vērtību saglabāšanas nepieciešamību. 
Augstākā izglītība dabas zinātņu jomā 
iegūta, studējot Latvijas Universitā-
tes Bioloģijas fakultātē, doktorantūrā 
Daugavpils Universitātē, zināšanas 
papildinot Humbolta Universitātē Ber-
līnē un Reinas Fridriha Vilhelma Uni-
versitātē Bonnā. 

Dabas bioloģiskās daudzveidības 
jautājums interesēja arī šī vakara klau-
sītājus. Kā izrādās, floras un faunas 
dažādība meklējama ne tikai mežos 
un pļavās, kā nereti domājam, bet tieši 
senos muižu parkos. Savulaik muižu 
dārznieki vietējos apstākļos ieviesa 
dažādus svešzemju kokus un krūmus. 
Andrejs Svilāns to skaidro vienkārši: 
“Vienā dobumainā, ar piepēm apaugu-
šā kokā ar cauru vidu un iekaltušiem 
resniem pārkareniem zariem mājo 
desmitiem saglabājamu dzīvo organis-
mu sugu.” Vērtību apzināšanas nolūkā 
būtu lietderīgi veikt vēsturisko muižas 
parku inventarizāciju. 

Andrejs Svilāns ir autors grāmatām, 

zinātniskām un populārzinātniskām 
publikācijām par dabas un dārzkopības 
tēmām. Ieskatījāmies viņa jaunākās 
grāmatas – “Eiropas skaistākie dārzi 
un parki” – saturā. Eiropas monarhu 
baroka un angļu stila dārzi, Sansusī 
parks Potsdamā, Sofijivkas parks Uk-
rainā un vēl daudzi citi dārzu mākslas 
paraugi ir iekļauti šajā grāmatā. 

Līdz mūsdienām saglabājušies senie 
parki ir nozīmīgs Latvijas kultūraina-
vas elements. Andrejs Svilāns par iz-
cilu sauc Rundāles pils franču baroka 
stilā iekārtoto dārzu. Rīgas pilsētvidē 
turpinām baudīt dārzu arhitekta Geor-
ga Kūfalta (1853–1936) 35 gadu ilgās 
Rīgas pilsētas dārzu direktora karjeras 
laikā paveikto. Ja nebūtu šo drosmīgo 
eksperimentu, mums, piemēram, ne-
būtu lielākā un vecākā divdaivu ginka 
(Ginkgo biloba) Kanālmalas apstādī-
jumos.

Kultūras projektu vadītājai Liegai 
Piešiņai bija sagatavota vesela virkne 
asprātīgu jautājumu, piemēram, vai 
meistaram pašam ir “zaļie pirkstiņi”. 
Noklausāmies anekdotisku gadīju-
mu par potzariem, kas apliecina – jā, 
ir gan, bet šī un vēl citu aizraujošu 

stāstu aprakstīšana aizņemtu vairākas 
laikraksta lappuses. Andrejs Svilāns 
mums pastāstīja vēl daudz interesan-
ta – par zirgkastaņām, dārznieku grā-
bekļiem, gliemežvākiem un smiltīm. 
Apspriežot latviešu dārzkopības tradī-
cijas, Andrejs Svilāns izceļas ar jautru 
tiešumu. Kārtīga latvieša dārzā bieži 
esot vērojams princips  – starp diviem 
augiem ir atstāta tieši tik liela atstar-
pe, ka pa vidu var iestādīt vēl vienu. 
Tiem izaugot lieliem, gribi vai negribi, 
kāds ir jāmet laukā. Tomēr labā lieta ir 
tā, ka atbrīvojas vieta jaunam košum-
krūmam vai kādai skaistai puķei. Šī 
bija laba iespēja ikvienam izteikt savu 
sāpi par augiem, kas nesaprotamu ie-
meslu dēļ nonīkst un nezaļo. Meistars 
neskopojās ar padomiem. Dārzs ir ļoti 
smalka padarīšana. Tas jāapstāda tā, 
lai visiem augiem klātos labi – jāstāda 
ar prātu, ne tikai ar lāpstu.

Pavasaris ir klāt un laiks doties uz 
Nacionālo botānisko dārzu Salaspilī, 
lai baudītu dabas atmodu visā tās krāš-
ņumā.

Ginta Zalcmane,
Latvijas Nacionālā bibliotēka

Dejot ir laime un nebeidzams prieks!
2025. gada 25. aprīlī Vangažu pilsētas Kultūras namā notika ikgadējais, jau par skaistu tradīciju kļuvušais, Dejas dienai veltītais koncerts ar šī gada moto 
“Nāc dejot!”. 

Milzīgs prieks, ka dejo 
tik daudz Vangažu un 
Ropažu novada bērnu, 

sākot no pašiem mazākajiem līdz 
pat vidusskolas jaunkundzēm 
un jaunskungiem. Starptautisko 
Dejas dienu ieskandināja godam 
paši mazākie Vangažu Kultūras 
nama tautas deju dejotāji “Pī-
lādzīši”, Vangažu vidusskolas 
tautas deju kolektīvs “Kadiķīši”, 
baleta studija “Balletly”, deju 
grupa “Kolibri” un “Snick Dance 
Company”. Ar īpašām emocijām 
un degsmi mūs bagātināja Rīgas 
Baleta skolas audzēkņi un Rīgas 
Vingrošanas skolas mākslas vin-
grotājas. Par pasākuma vadīšanu 
un īpašo noskaņu parūpējās mūsu 
novadniece un deju pedagoģe 
Žanete Paeglīte, kā arī dziedošais 
aktieris Artūrs Biķernieks.

Garkalnes bibliotēkā – 
rakstniece Zane Krēsliņa 
15.  aprīlī Garkalnes bibliotēkā notika tikša-
nās ar rakstnieci Zani Krēsliņu. Pasākuma 
gaitā rakstniece apmeklētājus iepazīstināja 
ar savu dzīves stāstu un ceļu, kā no fitnesa 
un uztura speciālistes nonākusi līdz grāmatu 
rakstīšanai. 

Pirmās divas grāmatas tika veltītas veselīga 
uztura tēmai (“Ēd un baudi”, “Saki man, ka 
esmu tieva”), bet vēlāk  rakstniece nolēmu-

si izmēģināt savu radošo garu daiļliteratūras no-
zarē (“Man, lūdzu, espreso, kruasānu un laimīgu 
dzīvi!”, “Mūžīgi Olijs”).  

Liels paldies Zanei Krēsliņai par to, ka pagodi-
nāja mūsu bibliotēku ar savu klātbūtni, un pasā-
kuma apmeklētājiem no tuvākajiem un tālākajiem 
Ropažu novada pagastiem par to, ka apmeklējāt 
mūsu pasākumu un kopā radījāt mājīguma sajūtu. 

Garkalnes bibliotēka novēl rakstniecei, lai visas 
viņas iecerētās un vēl nezināmās ieceres pārvēr-
šas par jaunām grāmatām un fantāzijas lidojums 
izpaužas visdažādākos žanros un sižetos. 

Elvijs Krūmiņš,
Garkalnes bibliotēkas vadītājs
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Ieklausies! Domā! 
Pilnveidojies!
2025.  gada 16.  aprīlī Ropažu vidusskolas, Ulbrokas vidus-
skolas un Vangažu vidusskolas 10.–12. klašu izglītojamie KC 
“Ulbrokas Pērle” piedalījās Ropažu novada izglītības iestāžu 
mācību priekšmeta “Projekta darbs” konferencē “Ieklausies! 
Domā! Pilnveidojies!”. Šajā mācību gadā no visām vidussko-
lām tika iesniegti un prezentēti 11  darbi. Pasākuma mērķis 
bija parādīt labākos projektus, kas tapuši mācību procesa lai-
kā, vienlaikus attīstot skolēnu prasmes uzstāties un topoša-
jiem projekta darba rakstītājiem padziļināt izpratni par pro-
jekta darba izstrādes soļiem. 

Par ieguldīto darbu un dros-
mi prezentēt savu projekta 
darbu plašākai auditorijai 

skolēni saņēma atzinības rakstus 
un veicināšanas balvas no Ropa-
žu novada pašvaldības. Pateicības 
raksti tika pasniegti arī skolotā-
jiem – projektu vadītājiem par 
sniegto atbalstu un iedvesmu sko-
lēniem darba izstrādes procesā.

Auditorijas simpātiju balvas 
saņēma Vangažu vidusskolas 
skolēni Marta Andersone, Ri-
čards Dunčs un Dominiks Gri-
ķis par darbu “Sporta aktivitāšu 
organizēšana pirmsskolēniem 
un 1.–4. klašu skolēniem” un 
Ulbrokas vidusskolas skolniece 
Elza Rudzīte ar darbu “Rīga–
Ērgļi dzelzceļa izmantošana un 
attīstība mūsdienās”, savukārt 
Ropažu vidusskolas skolniece 
Amanda Vīksna saņēma Izglītī-
bas, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departamenta simpātiju 
balvu par savu darbu “Ropažu 
vidusskolas skolēnu attieksme 
pret speciālās pamatizglītības 
skolēniem”. Izglītības nodaļa 
atzinīgi vērtē Amandas ieguldī-
jumu, uzsverot, ka skolēnu iz-
pratnes veidošana par speciālās 
izglītības programmu skolēnu 
vietu sabiedrībā un kopīgu pa-
sākumu organizēšana labvēlīgas 
vides veicināšanai ir būtisks so-
lis vienotas, iekļaujošas skolas 
un sabiedrības virzienā.

Konferences laikā skolēniem 

bija iespēja pilnveidot savas 
zināšanas par laika plānošanu, 
piedaloties lekcijā, kuru vadīja 
vispusīga veselīga dzīvesveida 
un personības izaugsmes kus-
tības “HiPotential.lv” vadītājs 
Kristaps Kravalis. Nodarbība 
par tēmu “Veiksmīga laika me-
nedžmenta principi” papildināja 
mācību priekšmeta “Projek-
ta darbs” tematiku un sniedza 
praktiskas atziņas personīgās 
efektivitātes uzlabošanai.

Paldies par konferences va-
dīšanu Ropažu novada diviem 
aktīviem jauniešiem –  Berģu 
Mūzikas un mākslas pamatsko-
las 9. klases skolniekam Oska-
ram Rendoram un Ulbrokas vi-
dusskolas 12. klases skolniecei 
Kristiānai Matisonei. Paldies arī 
par telpu nodrošinājumu un at-
saucību konferences organizēša-
nā KC “Ulbrokas Pērle” vadības 
komandai!

Ceram, ka konferencē gūtās 
atziņas no citu dalībnieku pre-
zentācijām un saņemtā informā-
cija par laika plānošanu vidus-
skolēniem būs kā vērtīgs atbalsts 
pie turpmākās projektu darbu 
izstrādes! Uz tikšanos nākamajā 
konferencē!

Arta Lēnerte,
IJKS departamenta

galvenā speciāliste vispārējās 
izglītības satura un iestāžu kva-
litātes monitoringa jautājumos

Piedzīvot Turciju “Erasmus+” projektā
Šā gada martā septiņi Ropažu vidusskolas skolotāji devās uz Stambulu, pilsētu Turcijā, lai mā-
cītos un piedzīvotu kultūru Eiropas Savienības “Erasmus+” programmas Pamatdarbības Nr. 1 
(KA 1) skolu sektora projekta “Radoši klikšķi inovatīvām klases aktivitātēm” (Nr. 2024-1-LV01-
KA122-SCH-000210094) ietvaros. 

Mācību laikā (to nodro-
šināja mācību centrs 
“Phoenix Training 

Center”) skolotājiem no Latvi-
jas, Itālijas, Rumānijas, Bulgā-
rijas bija iespēja uzzināt vairāk 
par mūsdienu skolēnu uztveres 
īpatnībām, cilvēka atmiņas dar-
bības principiem, ko vajadzētu 
zināt jebkuram skolotājam, pie-
mēram, par kognitīvās slodzes 
teoriju, duālā koda teoriju.

Mācību procesu skolotāji var 
organizēt atbilstoši skolēnu va-
jadzībām, tas ir, var padarīt to 
efektīvāku un uztveramāku, iz-
mantojot dažādus digitālos rīkus. 
Mācību kursa laikā skolotājiem 
bija iespēja izmēģināt plašu klāstu 
lietotņu, piemēram, Padlet, Kaho-
ot, Wordwall, Quizizz, Mentimeter, 
Genially, Nearpod, Renderforest, 
Edpuzzle un citas. Pasniedzējam 
par pārsteigumu visi klātesošie 
skolotāji ikdienā izmanto lietotni 
Canva, tādēļ tās vietā programmā 
tika iekļautas citas, mazāk zinā-
mas, lietotnes kā Vista Create. 
Visi skolotāji kā ļoti interesantu 
atzina lietotni Bouncyballs, kas 
atspoguļo klasē esošo trokšņu lī-
meni neierastā veidā. Lai noderī-
go informāciju par lietotnēm un to 
izmantošanas iespējām uzzinātu 
arī citi skolotāji Ropažu vidus-
skolā, mācību gada noslēgumā ir 
ieplānotas apmācības.

Laika apstākļi mūs tik ļoti ne-
lutināja, taču pilsētas un kultūras 
iepazīšana līdzās intensīvajām 
mācībām notika katru dienu. 
Projekta laiks sakrita ar musul-
maņiem tik svarīgo ramadānu 

jeb svēto gavēņa mēnesi, rīta 
agrumā un arī noteiktās dienas 
stundās bija iespēja dzirdēt mo-
šeju skaļruņos raidītos aicinā-
jumus lūgšanām. Gavēņa laikā, 
kad ir dienas gaisma, ticīgie ne-
drīkst ne ēst, ne dzert, ik dienas 
jālūdzas piecas reizes, noteikti 
jāziedo labdarībai. Ramadāna 
ierobežojumi gan nekādā veidā 
neietekmēja tūristus, jo kafej-
nīcas un ēstuves darbojās visu 
dienu, tirdzniecība gan veikalos, 
gan uz ielas notika tāpat.

Mošejas Stambulā ir ne tikai 
lieliskas arhitektūras liecības, 
bet arī joprojām dzīvas kulta vie-
tas – daļa no tām noteiktos laikos 
ir pieejamas tūristiem (sievietēm 
obligāti jālieto galvassega), taču 
ikdienā tās tiek izmantotas kā 
lūgšanu vietas. Mums bija ie-
spēja apmeklēt Zilo mošeju, kas 
pazīstama arī kā Sultāna Ahmeda 
mošeja, un Suleimana mošeju. 

Interesants apskates objekts ir 
Bazilikas cisterna – 6. gadsimtā 
uzcelta Konstantinopoles (mūs-
dienu Stambulas) ūdensapgādes 
tvertne. Tā atrodas pazemē – tās 
tilpums ir 80 000 m³ (šāds dau-
dzums ūdens bija pietiekams ti-
kai vienai dienai!). Lielākā daļa 

no 336 kolonnām, kas balsta 
tvertnes griestus, ņemtas no se-
niem tempļiem, tāpēc atšķiras 
pēc materiāla un izskata. Intere-
sants šķita fakts, ka šajā vietā fil-
mētas tādas filmas kā “Odisejs”, 
“Džeimss Bonds” un “Inferno”.

Kā saka pieredzējuši ceļotāji – 
tirgus ir vieta, kas noteikti ir jā-
redz katrā valstī, tādēļ devāmies 
uz Stambulas tirgu, kas ir viens 
no lielākajiem apjumtajiem tir-
giem pasaulē. Šeit viegli apmal-
dīties – vairāk nekā 6000 veika-
liņu ir izkārtoti 58 ielās. 

Lai arī mums Latvijā šķiet, ka 
vēl tik maz darām, lai aizsargātu 
vidi un saglabātu to nākamajām 
paaudzēm, Turcijā atskārtām, ka 
mūsu devums ir būtisks – ārkār-
tīgi lielais plastmasas patēriņš 
(vienreizējās ūdens glāzītes, sal-
miņi u. c.) un atkritumu nešķiro-
šana Stambulā pārsteidza katru.

Skolotāji priecājās par redzēto 
un piedzīvoto, ar atzinību novērtē-
ja apgūto, jo ir radušās jaunas ide-
jas, kā ikdienas mācību procesu 
pilnveidot un padarīt aizraujošāku 
mūsdienu prasīgajam skolēnam.

Jauniešu aktivitātes aprīlī

Aprīlis Ropažu novada 
Jauniešu domei ir bijis 
ļoti svarīgs un darbīgs 

mēnesis.
Jaunieši aktīvi piedalījās Ēnu 

dienā, iepazīstot dažādas pro-
fesijas. Piemēram, mūsu biedri 
devās ēnot programmētājus, Ār-
lietu ministrijas sekretāru, Valsts 
prezidentu, būvmateriālu tehno-
logu, kosmetologu un vēl citas 
profesijas, gūstot vērtīgu piere-
dzi un ieskatu dažādās nozarēs.

23. aprīlis bija īpaši nozīmīgs 
datums – Ulbrokā, Institūta 
ielā 14, norisinājās ikgadējās 

Ropažu novada Jauniešu domes 
valdes vēlēšanas. Uz trim ama-
tiem tika izvirzīti jaunieši, kuri 
vēlāk pastāstīja vairāk par sevi, 
savu motivāciju piedalīties, kā 
arī par saviem nākotnes plāniem 
un mērķiem.

Vēlēšanu rezultāti:
	zRopažu novada Jauniešu do-
mes priekšsēdētājs – Gustavs 
Duhovskis;
	zRopažu novada Jauniešu do-
mes priekšsēdētāja vietniece – 
Leila Rakstiņa­Vecvagare;
	zRopažu novada Jauniešu do-
mes sabiedrisko attiecību spe-

ciāliste – Evelina Goroščaka.
Lai jaunajai komandai ne-

trūkst jaunu ideju, apņēmības un 
iedvesmas īstenot lielus un nozī-
mīgus projektus arī turpmāk!

Mēneša beigās Jauniešu dome 
iesaistījās Vislatvijas Simtgad-
nieku salidojuma organizēšanā, 
kas notika 26. aprīlī kultūras 
centrā “Ulbrokas pērle”, palī-
dzot radīt svinīgu un sirsnīgu at-
mosfēru šajā īpašajā notikumā, 
kas veltīts Latvijas senioriem.

Gustavs Duhovskis,
Ropažu novada Jauniešu 

domes vadītājs
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“FS Masters/Ulbroka” komanda kļūst par ELVI 
florbola virslīgas čempioniem
Jau otro gadu pēc kārtas mūsējie, “FS Masters/Ulbroka” komanda, kļuva par ELVI florbola virslīgas čempioniem ar treneri Andri Pīlupu priekšgalā! Rezultatīvākais 
uzvarētāju rindās ar 3 (2+1) punktiem bija komandas kapteinis Toms Bitmanis. “FS Masters/Ulbroka” kluba vēsturē šis ir jau ceturtais čempionu tituls.

Pirmo reizi “FS Masters/Ul-
broka” par Latvijas čem-
pioniem kļuva 2016./2017.

gada sezonā, kur finālā ar 7:4 
uzvarēja Lielvārdes komandu. 
Nākamais čempiona tituls nebija 
ilgi jāgaida, jo arī nākamajā sezo-
nā 2017./2018. gadā – Ulbrokas 
spēlētāji aizstāvēja savu čempio-
nu titulu un fināla spēlē pagari-
nājumā ar 7:6 pieveica klubu no 
Valmieras.

Pandēmijas laikā Latvijas čem-
pionāts tika atcelts un uzvarētājs 
netika noskaidrots. Tālākajās se-
zonās Ulbrokas komanda uzkrāja 
spēkus un atgriezās godalgoto 
medaļnieku vietās – 2022./2023. 
gadā izcīnot godpilno 3.vietu. 

Šis jau ir trešais gads, kad “FS 
Masters/Ulbroka” florbolisti stāv 
uz goda pjedestāla, divos no pē-
dējiem – uz augstākā un vērtīgā-
kā pakāpiena.

Līdz šim pakāpienam ceļš nebi-
ja viegls – kaut ko gluži vai netica-
mu play off ½ kārtā paveica mūsu 
florbolisti, kas pusfināla sērijā pret 
komandu “Ķekava/RB&B” atspē-
lējās no sev nelabvēlīgā rezultāta 
1:3. Ulbrokas komanda uzvarēja 

trīs mačos pēc kārtas, tostarp no-
slēdzošajā spēlē 2. aprīlī Ķekavas 
sporta kompleksā, kur viņi bija 
pārāki ar 7:4, sērijā triumfējot 
ar 4:3 un nodrošinot sev vietu 
Superfinālā. Ar “hat­trick” sērijas 
izšķirošajā mačā izcēlās Krišjānis 
Tiltiņš.  Par labāko spēlētāju uz-
varētāju sastāvā atzina vārtsargu 
Henriju Gustavu Magonu, kurš 
atvairīja 26 no 30 pretinieku me-
tieniem.

Florbola Superfinālā, kas no-
risinājās Xiomi Arēnā 12. aprīlī, 
atlika vien vēlreiz pierādīt pagā-
jušā gada pretiniekiem no Talsu 
NNS/Krauzers komandas, ka pa-
gājušā gada fināla iznākums ne-
bija nejaušība.

Trenera Andra Pīlupa komen-
tārs pēc fināla spēles: “Katrs no 
šiem tituliem ir citādāks, šodien 
jutos mierīgs un gana pārliecināts 
par saviem puišiem. Labi bijām 

ieskrējušies play off spēlēs, un es 
ticēju katram spēlētājam, ka viņi 
var to izdarīt laukumā, un to arī 
viņi pierādīja. Varbūt iesākumā 
neiesākām, kā bijām plānojuši, 
bet tad iespēlējāmies un no 0:2 
tikām atpakaļ, pateicoties milzī-
gajam uzbrukuma potenciālam. 
Paldies visiem Ulbrokas atbalstī-
tājiem, tas finālā bija labi jūtams!”

Ulbrokā ik dienas trenējas ap 
100 jauno florbola talantu, kuri 

skatās uz virslīgas spēlētājiem un 
sapņo būt kādu dienu lielajā ko-
mandā. Pie tā jaunieši strādā cītīgi 
treneru A. Juškēviča un R.Vikā-
ņa vadībā. To pierāda sasniegtie 
augstvērtīgie rezultāti Latvijas 
jaunatnes čempionātā iepriekšējās 
sezonās, kā arī šogad U12­U16 
vecuma grupās notiek pusfināla 
cīņas, lai sacenstos par zelta go-
dalgām. Tāpat Ulbrokas koman-
da pārstāv arī izlašu rindas, kur 
šobrīd U19 izlase gatavojas Pa-
saules čempionātam, kas norisi-
nāsies no 29. aprīļa līdz 4. maijam 
Cīrihē. No “FS Masters/Ulbroka” 
izlasi pārstāvēs ¼ daļa, t.i. – 5 spē-
lētāji, tāpat 3 rezervisti.

Ropažu novada pašvaldības 
vārdā komandu sveicām 22. ap-
rīlī svinīgajā pasākumā KC “Ul-
brokas Pērle”

Ulbrokā florbols ir ne tikai 
sporta veids, bet arī kā dzīves 
veids, kas dod motivāciju darbo-
ties ik dienas un audzināt šī spor-
ta veida burvību arvien jaunām 
un jaunām paaudzēm.

Gunta Aizporiete,  
Ulbrokas sporta kompleksa 

direktore

Tautas velo brauciens  
“Ripojam”
27. aprīlī 65 mazi un lieli velosipēdisti pulcējās tautas velo 
braucienā “Ripojam”! Kopā pievārējām 12 km pa Ulbroku un 
tās apkaimi. Iesildījāmies, noklausījāmies drošības instruk-
tāžu un noteikumus uz ceļa, uzzinājām dažādus interesantus 
vēstures faktus, apskatījām Ulbrokas skaistākās vietas un iz-
smaržojām Ulbrokas vēsturisko smaržu kopā ar Pārgājieni.lv 
Jāni un Valtu. 

Ar vienu pārdurtu rie-
pu, vienu dip­dap 
braucēju, vienu no-

kritušu ķēdi un diviem maziem 
kritējiem galā un mājās nokļu-
vām visi! Svaigs gaiss, aktivitā-
tes dabā, konfektes, un svētdiena 
bija izdevusies! 

Paldies visiem, kuri sadūšo-
jās ierasties, paldies ģimenēm, 
kuras pieņēma izaicinājumu un 
ieradās ar mazākajiem braucē-
jiem – vecāki – jūs esat varoņi! 
Paldies Ropažu novada Paš-
valdības policijai par drošības 
nodrošinājumu un uzpasēšanu! 
Komandā ir spēks!

Tiekamies nākamajos piedzī-
vojumos! 

Seko līdzi soc. tīklos facebook un 
instagram @VisitRopazunovads

Laura Mašnovska, 
tūrisma eksperte 

Nosvinēti otrie RETRO skriešanas svētki
1. maijā Kangaru stacijā norisinājās otrie “Ropažu novada RETRO skriešanas svētki”. Sacensības 
notika 3 distancēs – Bērnu skrējiens “Ropažiem 820”, 4,1 km “Ropažiem 820” tautas skrējiens 
un 8,2 km “Ropažu 820 Dižskrējiens”, kuros startēja vairāk nekā 430 skrējēju, tajā skaitā gan-
drīz 100 bērnu. Skrējiens notika pa Zaļo ceļu jeb bijušo dzelzceļa līniju “Rīga–Ērgļi”, posmā no 
Kangaru stacijas līdz Bajāriem. 

Kā pirmie skrējēji star-
tēja mazākie da-
lībnieki 820 metru 

distancē, no kuriem vismazāka-
jiem bija tikai pusotrs gads. “Ro-
pažiem 820” distances tika izvēlē-
tas, lai ieskandinātu Ropažu ciema 
820 gadu jubilejas svētkus. Bērnu 
distancē visātrākie bija Everts Stū-
resteps un Megija Anspaka. Tautas 
skrējienā ātrākie – Arnis Ozo-
liņš un Annija Lazdāne, savukārt 
Dižskrējienā – Aigars Feteris un 
Diāna Stolniece­Permaņicka.

Pēc skrējiena svinīgajā apbal-
vošanas ceremonijā akordeona 
mūzikas skaistajās skaņās uzva-
rētāji dažādās vecuma grupās sa-
ņēma īpašās Retro skrējiena me-
daļas, un pirmajām vietām tika 
Zaļā ceļa pārsteiguma balviņas. 

Paldies sakām par īpašā dizaina 
medaļām “RARE darbnīcai”, par 
“Zaķumuižas ūdens” nodrošinā-
šanu skrējējiem – SIA “Markol”.

Pasākumu organizēja Ropažu 
novada Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta departaments 
sadarbībā ar Ropažu novada paš-
valdības tūrisma speciālistēm, 
Ropažu Sporta centru, Ulbrokas 

sporta kompleksu, Vangažu Spor-
ta centru un biedrību “Sportlat”. 
Īpašu paldies sakām Ropažu Kul-
tūras centram, brīvprātīgajiem. 

Paldies visiem, kas piedalījās 
mūsu skaistajos Retro skriešanas 
svētkos, un tiekamies nākamajos 
pasākumos! 

  Daniels Balodis,
  sporta speciālists
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NBS Sauszemes spēku 
Mehanizētās kājnieku 
brigādes karavīri talkoja 
Ropažu novadā
25. aprīlī Nacionālo bruņoto spēku Sauszemes spēku Mehani-
zētās kājnieku brigādes karavīri talkoja Ropažu novadā.

Piedaloties vairāk nekā 40 
kareivjiem, tika sakopti 
Pirmā pasaules kara Brā-

ļu kapi pie Bāliņiem Garkalnes 
pagastā, izzāģējot nokaltušos 
kokus, atjaunojot vārtus un sa-
kopjot kapu kopiņas.

Ulbrokas ezera rekreācijas 
zonā atjaunotas laipu un celiņu 
konstrukcijas un veikti citi labie-
kārtošanas darbi.

Paldies Nacionālajiem bruņo-
tajiem spēkiem par sadarbību 
novada vides sakopšanā, paldies 
karavīriem par paveikto! Darba 
bija daudz, īpaši pie Ulbrokas 
ezera, kareivji strādāja godam ar 
lielu atdevi. Ulbrokas ezera lai-
pai, pastaigu takai un aktivitāšu 
trases konstrukcijām ir nomainī-
tas bojātās daļas, sakopti Brāļu 
kapi pie Bāliņiem.

Pavasara talka 2025 – “ESAM DABA”!
Stopiņu pagasta bibliotēku bibliotekāri talkas laikā  veica labiekārtošanas darbus Ulbrokas 
Meža kapos un Pētera Brūvera dzimtajās mājās “Kalēji”. Viens no labiekārtošanas darbiem – 
vasaras ziedu stādījumi Lāčplēša Kara ordeņa kavaliera Kārļa Vītiņa un dzejnieka Pētera Brū-
vera piemiņas vietās.  Otrkārt,  ik gadu esam dabā, lai sakārtotu kultūrvēsturisko viensētu, 
kas celta 1930. gadā. Dzejas dienas norises vietas sakārtošana katru gadu  ir saistīta ar lapu 
grābšanu, krūmu apravēšanu, nogriezto zaru vākšanu. 

Šogad jāaplūko arī rudenī 
iestādītās ābelītes – “Mel-
ba”, “Dace”, “Konfet-

noje”, kuras dzejnieka mājas 
simtgadīgajā ābeļdārzā iestādīja 
dzejnieki Inese Zandere, Māris 
Salējs, Edvīns Raups, mūziķi 
Ingus Ulmanis, Aigars Voitišķis, 
Andris Sējāns, Kaspars Tobis un 
Ropažu novada pašvaldības va-
dītāji Vita Paulāne, Ainārs Vai-
čulens, Jānis Pumpurs. Ne tik 
sen uz vienas skatuves Dzejas 
dienas un Dabas koncertzāles 
notikumi. Šoreiz nemeklējām 
atstātās zīmes vai rakstu ķērpja 
vēstījumu, bet gan novērtējām 
esošo dabas ainavu, mums doto 
iespēju uzturēt cilvēka un dabas 
radīto, mūsuprāt, arī unikālo vie-
tu, kur dzeja dzīvo un elpo. Arī 
šogad rudenī vēsturiskajā vien-
sētā notiks Dzejas dienas noti-
kums, kur ikviens tiks gaidīts 
septembrī. 

Pēc padarītā darba neizpalika 
draudzīgas sarunas un cienāša-

nās no līdzi paņemtajām uzko-
dām. Pavasara talkas noskaņa 
ir atklāsme un padarītais darbs, 
kurā iemājo kultūras mantojuma 
izpratne un ikdienas notikumu 
vēstījums. Atgādināt to, ko vērts 
atgādināt!

Šajā dienā Ulbrokas biblio-
tēkas, Sauriešu bibliotēkas, Ul-
brokas PII “Pienenīte”, Ulbro-
kas Mūzikas un mākslas skolas 
(UMMS) iestāžu darbinieki ko-
pīgi piedalījās Lielajā talkā, sa-
kopjot Lāčplēša Kara ordeņa ka-

valiera Kārļa Vītiņa, dzejnieka 
Pētera Brūvera un viņa vecāku 
piemiņas vietu Ulbrokas Meža 
kapos, dzejnieka dzimtajā sētā 
“Kalēji” Stopiņu pagasta Līčos 
un lauksaimnieka, zinātnieka 
Edgara Lāčgalvja piemiņas zīmi 
pie Latvijas Biozinātņu un teh-
noloģiju universitātes Ulbrokas 
zinātnes centra. 

Paldies katram par iesaisti un 
ikgadēju atbalstu labiekārtoša-
nas un apzaļumošanas darbos.

Ulbrokas bibliotēka

Mūsu atbalsts Ukrainai!
Ir pagājuši četri mēneši, kuru laikā RAC “Ulbroka” telpās tika organizēta maskēšanās tīklu 
darb nīca, tādējādi sniedzot mūsu atbalstu Ukrainai, kas vēl arvien cīnās par savu valsti un 
neatkarību. Ikvienā ievītajā lentē esam bijuši domās kopā ar Ukrainas aizstāvjiem. Lai gan ie-
sākumā viss likās tik sarežģīti un ilgi, vēlāk darbs veicās pavisam raiti un, tuvojoties Latvijas 
Neatkarības atjaunošanas svētkiem, darbu pabeigšana likās likumsakarīga.

Šodien vēlos pateikt  lielu 
paldies ikvienam, kas ie-
saistījās tīklu pīšanā: Sto-

piņu pagasta Represēto biedrībai, 
Pensionāru biedrībai, RAC “Līči” 
vad. Z. Pelšei ar aktīvistiem no 
Līčiem, Garkalnes bibliotēkas 
kolektīvam, Garkalnes pensionā-
ru biedrības pārstāvjiem. Teikšu  
sirsnīgu paldies PII “Pienenīte” 
kolektīvam un grupiņai “Zaķēni”, 
kas ieradās uz lentīšu iesiešanu 
maskēšanās tīklā. Mazie “Zaķē-
ni” jutās lepni par darbiņu, ko 
paveica, un mēs lepojamies kopā 
ar viņiem! Maskēšanās tīkla pī-
šanā iesaistījās arī bērni, jaunieši, 
kas apmeklē centru.   Un tā – len-
tīte pie lentītes un mūsu kopīgi 
paveiktais ir 5 mazie – 6x5m un 
4 lielie – 6x10m tīkli – kopā 9!

Vislielāko paldies vēlos pa-
teikt Baibai Miglānei, Lidijai 
Karčevskai, Intai Kokarēvičai 
un Mārai Zebauerei, kas šim 

darbam veltīja ļoti daudz sava 
brīvā laika un enerģijas! Mūsu 
kopā pavadītais laiks pinot tīklu, 
sarunas, mazās kafijas pauzes 
satuvināja, jo mērķis mūs vie-
noja – atbalstīt Ukrainu! Varam 
tikai mācīties no šādiem cilvē-
kiem būt nesavtīgiem, atsaucī-
giem, patriotiskiem un ar lielu 
pienākuma apziņu.

Paldies arī mūsu sadarbības 

partneriem biedrībai “Tavi drau-
gi”, kuri organizē maskēšanās 
tīklu darbnīcas visā Latvijā un 
ir tie, kas gatavos tīklus nogādā 
Ukrainas aizstāvjiem.

 Novērtēsim savu brīvību, ne-
atkarību un sargāsim to! Novē-
lēsim Latvijai un Ukrainai zilas 
debesis virs mums!

A. Višķere,
RAC “Ulbroka”  vadītāja 

Klientu centrā Sāga ir 
ērti saņemami pasta un 
maksājumu pakalpojumi
“Latvijas Pasta” jaunā koncepta klientu centrs Sāga Ulbrokas 
iedzīvotājiem ne tikai darbadienās, bet arī brīvdienās nodro-
šina plašu pasta un maksājumu pakalpojumu klāstu. Līdzte-
kus jau ierastajiem pakalpojumiem te iespējams izmantot arī 
saiņošanas galda priekšrocības, turklāt ne tikai darba dienās, 
bet arī brīvdienās.

Atverot klientu centru 
tirdzniecības centrā 
Sāga, Biķeru ielā 4, 

Ulbrokā, apmeklētājiem radītas 
vairākas priekšrocības, tostarp 
ir atvieglota pakalpojumu pie-
ejamība cilvēkiem ar funkcionā-
liem traucējumiem un vecākiem 
ar bērnu ratiņiem. Būtiski, ka 
klientu centrs Sāga nodrošina 
pakalpojumus izdevīgā laikā – 
darba dienās un sestdienās no 
plkst. 10.00 līdz 21.00, un svēt-
dienās – no plkst. 10.00 līdz 
20.00. 

Klientu centrā iespējams sa-

ņemt plašu pakalpojumu klāstu, 
kas ietver gan preses izdevumu 
abonēšanu un dažādu filatēlijas 
izdevumu iegādi, gan maksāju-
mu pakalpojumus, tostarp rēķi-
nu apmaksu.

Attīstoties e­komercijai, aiz-
vien vairāk klientu izvēlas sūtī-
jumus saņemt vai nosūtīt pako-
mātos sev izdevīgākajā laikā. 
Turpat pie tirdzniecības centra 
Sāga ir izvietots “Latvijas Pa-
sta” pakomāts, kur integrēta arī 
vēstuļu kastītes funkcija. 

 
VAS “Latvijas Pasts” 

NOTIKUMI
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Piektdiena, 9. maijs, 2025

Dzīvot prieks
Ropažu senioru kopa “Dzīvot prieks” atskatās uz pagājušām un turpmāk plānotām aktivitā-
tēm pirmajā ceturksnī. Lielākais notikums, ka 14. martā pie “Dzīvot prieks” senioru padomes 
viesojās un pie reizes dalījās pieredzē vairāku mūsu novada pagastu padomes pārstāvji. Šādu 
tradīciju uzsāka veidot Garkalnes senioru padomes vadītāja Brigita Taučkele, pirmā mūs uzņe-
mot iepriekšējā gadā pie sevis Garkalnē. 

Šogad bija mūsu kārta uz-
ņemt viesus, ko arī, šķiet, 
veiksmīgi izdarījām. Pie 

mums tika pārstāvētas Garkal-
nes, Zaķumuižas, Stopiņu un 
Silakroga senioru biedrības vai 
kopas un mūsu pašu padome pil-
nā sastāvā. 

Malkojot tēju, lai būtu intere-
santāk un arī lai uzzinātu vairāk 
par Ropažu pagasta vēsturi, pie-
aicinājām mūsu novada vēstures 
pētnieku, kā pats saka, hobija lī-
menī, Andreju Planderu. Vesela 
stunda aizlidoja vēja spārniem, 
jo stāstījums un demonstrējumi 
uz ekrāna bija, sākot ar pavi-
sam senu pagātni, un noslēdzās 
ar pirmskara laiku. Tas jau būtu 
cits stāsts.

Novada vēstures pētniecības 
sakarā kolēģi uzdeva jautājumu, 
kurš mūs pašus jau sen neliek 
mierā. Un tas ir, kur jums ir kāda 
vieta, telpa vai neliels muzejs, 
kur to visu varētu apskatīt gan 
tūristi, gan mēs paši. Te nu atbil-
des nav, par ko ir ļoti skumji, jo 

visam ir vēsture. Bez pagātnes 
nav nākotnes. 

Varbūt, ka jaunievēlētie depu-
tāti varēs ko līdzēt tūrisma noza-
rē. Tālāk jau it kā visām kopām 
ļoti līdzīgas darbības jomas, 
bet bija nianses, ar kurām pa-
dalījāmies. Domājam, ka mūsu 
tikšanās bija noderīga. Nākamā 
tikšanās vieta plānojas Stopiņos. 
Gaidīsim!

Tagad par citām aktualitātēm 
“Dzīvot priekā” – prieks, ka 
katra mēneša pēdējā piektdienā 
Ropažu KC senioriem notiek 
nodarbības ar nosaukumu “De-
jas sēdus”.  Jā, varbūt izklausās 
dīvaini, bet šis jaunums atceļo-
jis no Vācijas kopā ar sertificētu 
deju speciālisti Indru Spalviņu, 
kura pie mums brauc no Jēkab-
pils. Nevaru izstāstīt, jo kaut 
vienu reizi jāredz un jāpiedalās 
pašam. 17. maijā ieplānots iz-
glītojošs brauciens uz Salaspils 
Botānisko dārzu ar dabas telpas 
“Botānika” apmeklējumu gida 
pavadībā. Var vēl pieteikties. 

Pavasara sezonas noslēgumā 
divu dienu brauciens uz Lietu-
vu ar plašu programmu. Žagare, 
Jonišķi, Pasvale, Birži. Noslē-
gumā meistarklase lietuviešu 
deserta “Šakotis” gatavošanā. 
Šāds brauciens tapa tādēļ, ka 
seniori to vēlējās iemainīt pret 
pavasara balles izdevumiem. 
Ballēs māksliniekiem, šoreiz 
transporta izdevumos. Vasarā 
vēl gan kāda aktivitāte plānosies, 
par to vēlāk mūsu WhatsApp  
grupā, kurā esam veseli as-
toņdesmit astoņi un kuri ziņas 
nodod tālāk saviem draugiem, 
kuri vēl ar tehnoloģijām ir uz 
Jūs. Dzīvojam labi, nesūdza-
mies un sakām paldies Ropažu 
novada domei, kura cenšas se-
niorus atbalstīt, cik iespējams 
un finanses atļauj. 

Jauku pavasara ziedoni vi-
siem!

Spodra Kalniņa,
 senioru kopas “Dzīvot 

prieks” vadītāja

Stopiņu seniori un viņu mazbērni izzina 
Visumu Cēsīs
Šā gada pavasarī Stopiņu seniori kopā ar saviem mazbērniem devās izzinošā un iedvesmojošā 
ceļojumā uz Cēsu Kosmosa izziņas centru, kas atrodas gleznainajā Cēsu pilsētā, netālu no vēs-
turiskās Cēsu pils. Kalendārā atzīmēts – Kosmonautu diena! Seniori atceras – kad bijām apmē-
ram tādā jaunībā kā šodien mūsu līdzbraucēji, t. i., pirms 64 gadiem, mums svinīgi paziņoja, 
ka noticis nebijis brīnums – kosmosā lidojis cilvēks J. Gagarins...

Un tieši tāpēc brau-
cām 12. aprīlī, 
dienā, kas apvie-

noja paaudzes, rosinot zinātkāri 
un atklājot nezināmā pievil-
cību. Autobusiņš piepildās ar 
senioriem un viņu “turpināju-
mu” – mīļajiem mazbērniem! 
Mūsu autobusā silti vārdi un 
cienastiņi.

Jau no pirmā brīža, kad iera-
dāmies Kosmosa izziņas centrā, 
bija jūtams patīkams satrau-
kums. Gan seniori, gan viņu 
mazbērni ar interesi klausījās 
centra darbinieku sirsnīgās uz-
ņemšanas ievadā stāstīto par to, 
kā tapis centrs un kādam mēr-
ķim tas kalpo – iedvesmojot cil-
vēkus domāt par Visumu, tehno-
loģijām un mūsu vietu pasaulē.

Ekskursija sākās ar interak-
tīvo ekspozīciju apskati. Pro-
tams, ka kosmosa apguve jau-
najiem līdzbraucējiem nešķiet 
nekas neiespējams. Gan jaunā 
maiņa, gan seniori spēļu veidā 
tika izvadāti pa kosmosa 3 stā-
viem! “UZ MARSU!” Liels 
pārsteigums visiem bija plane-
tārija seanss – īss ceļojums pa 
galaktikām, kur debesis uz mir-
kli kļuva par visiem kopējām 
durvīm uz nezināmo.

Protams, ka svarīgi ekskur-
sijas nobeigumā bija ģimeniski 
paēst, visu draudzīgi pārru-
nājot! Pēc dienas piedzīvoju-
miem devāmies mājup ar smai-
diem sejās, kabatās pa kādai 
iegādātai piemiņas lietiņai, bet 
prātos un sirdīs – jaunas zinā-

šanas un kopīgi piedzīvotie 
brīži. Kā atzina kāda no senio-
rēm – skatīties uz pasauli bērna 
acīm, esot pieaugušam, tas ir 
īsts dārgums. Stopiņu senioru 
biedrība turpina meklēt veidus, 
kā veicināt starppaaudžu saik-
ni, un šāds izbrauciens bija lie-
lisks piemērs tam, kā kopējas 
aktivitātes var bagātināt gan 
sirdis, gan prātus.

Mums ļoti svarīgi ir satikties, 
uzzināt ko jaunu un priecāties 
par iespēju! Senioriem prieks 
dzīvot mūsu novadā, jo vienmēr 
tiekam uzklausīti! 

Lūcija Začesta,
Stopiņu senioru biedrības 

vadītāja

NOTIKUMI

Sēru vēsts
Mūžībā devies ilggadējs  

Garkalnes pagasta domes priekšsēdētājs  
Kārlis Cīrulis.

Ar siltumu un mīļumu šodien atvadāmies no  
Kārļa Cīruļa – mīļā vīra, tēta, vectēva, vecvectēva.  

Viņš bija Cilvēks, kurš ar savu klātbūtni ienesa mieru,  
skaidrību un līdzsvaru ģimenē un plašākā sabiedrībā.  
Viņa beznosacījuma mīlestība, viedums, latviskums, 

dzīvesprieks, vēlme un spēja rūpēties par līdzcilvēkiem ir 
padarījusi mūsu pasauli gaišāku un mūs tajā stiprākus.

Kārlis Cīrulis lielāko savas profesionālās dzīves daļu veltījis 
Garkalnes pagastam, pildot pagasta domes  

priekšsēdētāja pienākumus. 
Atvadīšanās 9. maijā plkst. 15.00 Baltezera baznīcā.

Ģimene

Sēru vēsts
Mūžībā devusies ilggadējā Stopiņu pagasta  

kultūras darbiniece,  
Goda pilsone, ar Barikāžu goda zīmi apbalvotā  

Biruta Zvaigznīte  
(31.10.1937.–03.05.2025).  

Mamma un vecmamma, daudziem mīļš draugs,  
kolēģe un laikabiedre.  

Cilvēks – laikmets, kuru pieminam mīļā atmiņā, kuras pēdas un 
dzīves gaitas savijušas tik daudz cilvēku, ar kuriem kopā radīts, 

dziedāts, piepildīts šis mūžs.
Pavadīsim Birutiņu pēdējā gaitā no Ulbrokas Meža kapu kapličas 

sestdien, 10. maijā, plkst. 12.00.  
Ģimene un draugi būs pateicīgi  

par jūsu klātbūtni! 
Ģimene

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie

2025. gada aprīlī Ropažu

novadā dzimuši 22 mazuļi –

8 meitenes un 14 zēni.

Sveicam mazos novadniekus 

un viņu vecākus!

Laulības
2025. gada aprīlī  
Ropažu novada  

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas

11 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās 

ģimenes!

Mūžībā aizvadīti
Jānis Alberliņš, Voldemārs Andiņš,  

Valentīna Antipenko, Valentīns Ardaševs,  
Aigars Ābeltiņš, Benita Badūne, Valentīna Baumane,  

Sergejs Grods, Ļubova Karavanova, Andrejs Karlsons,  
Brigita Klismenta, Nataļja Kļimenko, Aleksejs Kobiševs, 

Sabīna Marksa, Vija Meikša, Janīna Mikidenko,  
Andra Pētersone, Aleksandrs Sidorovs,  

Bruno Brikmanis-Jurjāns, Jasmīna Slanare un Zenta Kazule.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.
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Garkalnes pagastā

	z 1.06. 15:00 Baltezera kapos Ka-
pusvētki.

Kultūras centrs “Berģi” 
	z 11.05. 17:15 Hokeja translācija  – 
Latvija pret Kanādu.

	z 16.05. 18:00 Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošās pamatskolas 
koncerts “Zem zilās debesu bļo-
das…”.

	z 24.05. 19:00 Deju koncerts “Esmu 
dejā”. Biļetes www.bilesuserviss.lv.

	z 28.05. Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas koncerts.

Upesciema Tautas bibliotēka 
	z Līdz 20.05. Jaunieguvumu izstā-
de.

	z Līdz pēdējam stādam darbosies 
stādu un sēklu apmaiņas punkts 
“Upesciema stādu parāde 25”.

Garkalnes bibliotēka 

	z 17.05. 19:00–21:00 Muzeju nakts 
“Jānis Jaunsudrabiņš un Fricis Bār-
da”.

	z Līdz 31.05. Grāmatu jaunumi mai-
ja mēnesī.

	z Līdz 5.06. Izstāde “Lielais Indriķis 
un Dusmukule” (filmu studija “Ani-
mācijas brigāde”).

MFC “Garkalne” 

	z 14., 21., 28.05. 10:00–15:00 Ie-
dzīvotājus konsultēs sociālās palī-
dzības organizators Mareks Valcis.

	z 22.05. 10:00–13:00 Iedzīvotājus 
konsultēs sociālā darbiniece Lonija 
Pauliņa.

	z 1.06. 12:00–16:00 Bezmaksas 
glītrakstīšanas treniņš bērniem, kā 
arī spēles ar alfabētu un burtiem 
projektā “Rokraksta glābējzvans”. 
Pasākumu finansiāli atbalsta Sa-
biedrības integrācijas fonds no 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 
Par projekta saturu atbild biedrība 
Kultūras un izglītības studija “Talan-
tu pilsēta”.

	z 1.06. 12:00–16:00 Svētku pasā-
kums Garkalnes ģimenēm.

	z Pirmdienās 16:45–17:45 Maksas 
ciguna nodarbības.

	z Pirmdienās 18:00–19:00 Bez-
maksas bachatas deju nodarbības.

	zOtrdienās 10:30–16:00 Mazu-
ļu skoliņas nodarbības.

	zOtrdienās 18:00–19:00   Austru-
mu deju nodarbības.

	z Trešdienās 16:45–17:45   Pila-
tes – vingrošanas nodarbības.

	z Sestdienās 12:00–13:00 Pila-
tes – vingrošanas nodarbības.

	z Sestdienās 13:00–14:00 Vingro-
šana senioriem.

MFC “Upesciems” 

	z 14.05. 10:00 Lekcija “Ko Tu zini 
par dzirdi?”. Bez maksas. Pieteikša-
nās un sīkāka informācija pa tālruni 
67816630.

	z 15.05. 18:00 Animācijas filma 
“Straume”.

	z 19.05. 15:00 Animācijas filma 
“Straume”.

Ropažu pagastā

Ropažu Kultūras centrs 

	z 11.05. 15:00 BJDK “Cielaviņa” kon-
certs “Kopā būt”.

	z 24.05. 19:00 Ropažu parkā Atklā-
jam āra pasākumu sezonu ar gran-
diozu “A-Europa” koncertu! Biļetes 
nopērkamas “Biļešu paradīzē” un 
Kultūras centrā.

	z 31.05. 16:00 Folkloras kopas 
“Oglīte” sadraudzības koncerts.

	z 7.06. 18:00 Ropažu estrādē Ikva-
saras blūza svētki “R&B Blues Festi-
val”. Biļetes nopērkamas “Aula.lv” un 
Kultūras centrā.

Ropažu bibliotēka 

	z 15.05. 18:00–20:00 Lasītāju klu-
ba tikšanās.

	z 21.05. 19:00–20:00 Iras Krau-
jas-Dūdumas literāri muzikāls kon-
certs “Sarunas mūzikā. Es un Tu”.

	z 22.05. 10:30–11:30 Mazuļu rīts – 
sarunas pieņemošā un atbalstošā 
vidē par un ap bērniem. Sarunas 
vadīs: PEP mamma, zīdīšanas at-
balsta persona un dūla apmācībā 
Ieva Barone. Aicināti vecāki un viņu 
mazuļi līdz 3 gadu vecumam. Vēla-
ma pieteikšanās pa tālr. 67918405, 
22084082 vai e-pastu: dace.smuk-
sa@ropazi.lv.

	z 22.05. 18:00–20:00 Stikla mo-
zaīkas meistarklase “Zelta zivtiņa” 
kopā ar stikla mākslinieci Mari-
ku Kalniņu. Dalība 15  eiro/pers. 
ar iepriekšēju pieteikšanos pa tālr. 
22084082 vai e-pastu: dace.smuk-
sa@ropazi.lv

	z 27.05. 18:00–19:30 Tikšanās ar 
rakstnieci un publicisti Daci Rukšā-
ni-Ščipčinsku.

	z 31.05. 11:00 Lasītveicināšanas 
skoliņa pirmsskolas vecuma bēr-
niem ar vecākiem “Čapas skola”, 
5.  nodarbība  – izlaidums. Dalība 
tikai ar iepriekšēju pierakstu.

	z Līdz 30.05. Literāri radošās nodar-
bības pirmsskolai un sākumskolai, 
tēma: Skudrulēnu stāsti. Ar iepriek-
šēju pieteikšanos.

	z Līdz 30.05. Izzinošas nodarbības 
pamatskolas vecuma bērniem, 
tēma: Bibliotēkas detektīvi: iepa-
zīsti, atklāj, uzmini! Ar iepriekšēju 
pieteikšanos.

	z Līdz 31.05. Novadnieces Laines 
Oleksānes gleznu izstāde “Mans 
sajūtu elements”.

	z Līdz 31.05. Literāri tematiskā iz-
stāde “Mūsu valoda – mūsu bagā-
tība”.

	z Līdz 31.05. Keramiķes Daces 
Cibuļskas darbu izstāde “Zeme. 
Uguns. Gaisma”.

Zaķumuižas bibliotēka 

	z 13.05. 15:00 Tikšanās sarunā ar 
grāmatas “Ulbrokas muiža un tās 
apkaimes” autori Vitu Bangu un Ul-
brokas bibliotēkas vadītāju Daigu 
Brigmani.

	z Līdz 19.05. Mātes dienai un Starp-
tautiskajai ģimenes dienai veltīta 
literāri tematiskā izstāde “Jauku 
cilvēku pasaulē daudz, bet kā tu 
vismīļākos sauc?... /A. Dēliņa/.

	z Līdz 19.05. Žurnālistei, rakstnie-
cei  Dacei Judinai  –  55. Tematiski 
literāra izstāde “Atnāciet rīt!”.

	z 20.05. 17:00 Sarunu stunda bib-
liotēkā! 21.  maijs  – Starptautiskā 
diena “Kultūras daudzveidība dia-
logam un attīstībai”. Pasākums no-
tiks angļu valodā. Aicināts ikviens, 
kam patīk valodas un ceļošana.

MFC “Tumšupe” 

	z 13.05. 16:00 Radošā nodarbība 
“Akvareļu burvība. Pavasara krāsās”.

	z 15.05. 15:30 Treniņi novusā.

	z 20.05. 15:30 Āra aktivitātes futbo-
la laukumā.

	z 22.05. 14:00 Filma senioriem “Pa-
slēpes”.

	z 29.05. 15:00 Sporta aktivitātes pie 
basketbola groza.

MFC “Silakrogs” 

	z 12., 19., 26.05. 16:30–18:30 Ra-
došās mākslas nodarbības plenērs 
bērniem – zīmēšana, gleznošana.

	z 12., 19., 26.05. 17:30–18:30 
Šaha nodarbība iesācējiem.

	z 13.05. 16:00–18:00 Bērni gata-
vo. Kulinārijas nodarbība skolas 
vecuma bērniem. Lūgums iepriekš 
pieteikties.

	z 19.05. 19:00–21:00 Grāmatu klu-
biņš “Sarunas par grāmatām’’. Sezo-
nas noslēgumā tikšanās ar rakst-
nieci Ilzi Lāci. Sarunu vadīs Liega 
Piešiņa. Aicināts ikviens!

	z 27.05. 10:00–12:00 Sociālā die-
nesta darbinieki Sarmīte Krote, 
Sandra Ozoliņa konsultē iedzīvo-
tājus.

	z 31.05. 11:00–14:00 Vasara var 
sākties. Starptautiskās bērnu aiz-
sardzības dienas pasākums.

Sports 

	z 17.05. 11:00–12:00 Zaķumuižas 
Diska golfa parkā Iepazīšanās no-
darbība disku golfā.

	z 17.05. 17:00 Zaķumuižas sporta 
zālē Ropažu pagasta 2025.  gada 
čempionāts novusā, 5. posms.

	z 17.05.12:00–14:50 Zaķumuižas 
Diska golfa parkā Ropažu novada 
Vasaras seriāls disku golfā  2025, 
1. posms.

	z 20., 27.05., 3., 10.06. 15:00–
16:15 Zaķumuižas sporta zāles ap-
kārtnē Drošas skrituļošanas skolas 
nodarbības.

	z 21., 28.05., 4., 11.06. 15:00–
16:15 Ropažu Sporta centra ap-
kārtnē Drošas skrituļošanas skolas 
nodarbības.

	z 22.05. 16:00 Ropažu stadionā Ro-
pažu pagasta četrcīņa vieglatlētikā.

	z 24., 25.05. 9:00–20:00 Ropažu 
Sporta centrā Futbola kluba “Valor” 
Futsal League.

	z 24.05. 11:00 Zaķumuižas trenažie-
ru zālē 2025.  gada Ropažu novada 
II  posms kausa izcīņā svaru stieņa 
spiešanā guļus uz atkārtojumu skaitu.

	z 24.05. 17:00 Ropažu pagasta 
2025. gada čempionāts galda teni-
sā, 5. posms.

	z 25.05. 9:00 Ropažu pagasta 
2025. gada čempionāts zolītes spē-
lē, 5. posms.

	z 4.06. 19:00 Zaķumuižas stadionā 
Ropažu pagasta “3X3 basketbolā” 
čempionāts 2025. 1. posms.

	z 4., 11.06. 15:00–16:15 Ropažu 
stadionā Veselības skrējiens “Ropa-
žu apļi 2025”.

Stopiņu pagastā

Kultūra centrs “Ulbrokas Pērle” 

	z 10.05. 19:30 JDK “Pastalnieki” 
5 gadu jubilejas koncerts “Sajust un 
piedzīvot” kopā ar draugiem.

	z 14.05. 19:00 Alvila Altmaņa jubi-
lejas autorkoncerts “Gaismu izdzie-
dāt”.

	z 18.05. 17:00 Jauktā kora “Ulbroka” 
un vokālā ansambļa “Vocalica” kon-
certs “Gribēju Tev sauli nest…”.

	z 23.05. 19:00 Komēdija “Kopdzīves 
ģenerālmēģinājums”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

	z 29.05. 18:00 Annijas Briškas kon-
certeksāmens “Tālās klātbūtnes”.

	z 31.05. 18:00–22:00 Līgo parkā 
Mācību gada noslēguma un Starp-
tautiskās bērnu aizsardzības dienas 
pasākums “Hei, vasara!” ar grupu 
“Sub Scriptum” un Dj deivv.

	z 1.06. 14:00 Ropažu novada izglī-
tības iestāžu kolektīvu un Bojarkas 
(Ukraina) bērnu un jauniešu kon-
certs “Ceļā uz Dziesmu un deju 
svētkiem”.

Sauriešu bibliotēka 

	z 10.05. 10:30 un 13:00 Lasīšanas 
veicināšanas programmas “Grāma-
tu starts” 1. nodarbība “Mana pirmā 
grāmatu pasaule: kopā ar ģimeni 
un mammu” 3–4  gadus veciem 
bērniem un viņu vecākiem.

	z Līdz 30.05. Krājumu popularizējo-
ša rakstnieces Zanes Nuts grāmatu 
izstāde.

	z Līdz 30.05. Krājumu popularizējo-
ša bērnu grāmatu izstāde “Joki un 
spoki”. Rakstniekam’Mārim Rungu-
lim – 75.

Ulbrokas bibliotēka 

	z 10.05. 10:30–13:00 Salasīšanās 
rīts. Darba fragmenti no I., D.  Šū-
bertu grāmatas “Lāča olas”. Tikšanās 
ar jaunākā vecuma un pirmsskolas 
vecuma bērniem un vecākiem.

	z 17.05. 12:00–15:00 Muzeju nakts 
pasākums 2025. Mūsu vērtību stās-
ti – kalendārs uz atdzejas skatuves.

Pasākumi un notikumi 2025. gada maijā
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Kontaktinformācija: tālr. 67910503; 
25485535; e-pasts: ulbrokas.bibliote-
ka@ropazi.lv.

	z Līdz 20.05. Mākslinieka Andreja 
Māra Eizāna darbu izstāde “Ex libris”.

	z Līdz 30.05. Literatūras izstāde 
“Ģimenes tēls latviešu un ārvalstu 
literatūrā”, veltījums Starptautiskajai 
ģimenes dienai.

	z Līdz 30.05. Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu radošā iz-
stāde “Lai ir visiem labi mājās”. Ilus-
trācijas Pētera Brūvera dzejoļiem.

	z 5.06. 13:00–15:00 Pieaugša-
nas stāsti. Lasīšanas veicināšanas 
programmas “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2025” jaunās se-
zonas atklāšana un viesošanās 
“Krīvu” sētā. Pieteikšanās līdz 3.  jū-
nijam. Kontaktinformācija: tālr. 
67910503; 25485535; e-pasts: ulbro-
kas.biblioteka@ropazi.lv

RAC “Upeslejas” 

	z 19., 28.05. 16:00–20:00 Radošā 
nodarbība  – dekoru veidošana no 
ģipša un vaska.

	z 24.05. 14:00 Aivara Vakša fotoiz-
stādes “Mani sudraba pikseļi” atklā-
šana.

	zOtrdienās, ceturtdienās 15:00–
17:00 Angļu valodas grupu nodar-
bības bērniem 7–14 g. v.

	zOtrdienās, ceturtdienās 18:00–
20:00 Vēderdeju nodarbības.

	zOtrdienās, piektdienās 18:30–
19:30 Jogas nodarbība pieaugu-
šajiem.

	z Trešdienās, piektdienās 12:00–
14:00 Nūjošana.

	z Trešdienās 15:00–17:00 Klubiņa 
“Pipariņš” tikšanās.

	z Trešdienās 19:00–20:00 Līnijdeju 
nodarbība.

	z Piektdienās 18:00–21:00 Galda 
teniss.

	z Katru darba dienu 12:00–20:00 
Iespēja darboties trenažieru telpā.

	z Katru darba dienu 12:00–20:00 
Prese, grāmatu apmaiņa lieliem un 
maziem.

RAC “Saurieši” 

	z 10.05. 12:00 Dāvanu groziņa ar 
puķi pagatavošana māmiņām.

	z 15.05. 16:00 Radošā nodarbība – 
dekors “Sēne”.

	z 16.05. 16:00 Mezglotas aproces 
makramē tehnikā.

	z 23.05. 16:00 Dekupāža dažādiem 
traukiem.

	z 30.05. 16:00 Sienas dekoru izgata-
vošana.

RAC “Līči” 

	z 14., 21., 28.05. 15:00–16:30; 
24.05. 11:00–13:00 Nūjošana.

	z 17.05. Rīgā “Muzeju nakts” ekspe-
dīcija.

	z 22.05. 17:00 “Dāmu klubiņa” kino 
vakars.

	z 24.05. Filmu konkurss “Movie Trivia”.

	z 2.06. 16:00 Bērnu diena “Sveika, 
vasara!”.

	z Pirmdienās 17:00 Vingrošana se-
nioriem.

	z Pirmdienās 18:30 Bodyart vingro-
šanas klubiņš. Sīkāka informācija/
pieteikšanās RAC “Līči”.

RAC “Ulbroka” 

	z 9.05. 15:00–17:00 Radošā darbnī-
ca bērniem “Māmiņām par prieku!”.

	z 9., 15., 22.05. 12:00–14:00 Nūjo-
šana.

	z 10., 24.05. 11:00–13:00  “Mūsu 
radošie rīti!”.

	z 14., 21., 28.05. 13:00–14:30 Sa-
runvalodas pulciņš “Parunāsim lat-
viski!”

	z 14., 21., 28.05. 18:00–20:00  
Radošā darbnīca “Dārza dekori un 
podi no cementa”.

	z 30.05. 15:00–17:00 Bērnu gata-
votas stafetes.

	z A. Panosjana fotogrāfiju izstāde 
“Putni Ulbrokā!”.

RAC “Cekule” 

	z 15.05. 18:00 Ciemošanās RAC “Sau-
rieši” uz Ģimeņu dienas pasākumu.

	z 16.05. 18:00 Svinot Ģimenes die-
nu, ciemošanās Vangažu pilsētas 
Kultūras namā.

	z 30.05. 18:00 Starptautiskās bērnu 
aizsardzības dienas ietvaros vel-
tīts koncerts un konkursa “Cekules 
talants” noslēgums. Visas dienas 
garumā radošās darbnīcas un ak-
tivitātes bērniem. RAC darba laikā 
Seno lietu muzeja iekārtošana, eks-
ponātu vākšana. Trenažieru izman-
tošana. Galda spēles katra gaumei.
Rotaļas pašiem mazākajiem.

	z Trešdienās Nūjošana.

Sports 

	z 31.05. 10:00 Ulbrokas ezera plud-
malē Ulbrokas sporta festivāls 2025.

	z 15.05. 18:00 RAC “Saurieši” Ģime-
ņu diena 2025.

	z 10.06. 18:00 RAC “Līči” Ģimeņu 
diena 2025.

	z 17.06. 18:00 Upesleju tīklu parkā 
Ģimeņu diena 2025.

Vangažu pilsētā

Vangažu pilsētas Kultūras nams 

	z 16.05. 18:00 Svinot Ģimenes die-
nu, aicinām pabūt Pasakā. Pasaku 
stāstīs: teātra pulciņš “Pigoriņi”  – 
“Pelnrušķītes atgriešanās”, bērnu 
vokālais ansamblis “Pumpuriņi”, 
bērnu tautas deju kolektīvs “Pīlādzī-
tis’’, baleta studija “Balletly”, “Snick 
Dance Company” un vienmēr omu-
līgais Karlsons.

	z Līdz 23.  maijam Ivetas Zujevičas 
radošo darbu izstāde “Emociju otu 
pieskāriens”.

	z 30.05. 19:00 Strauta pļavā Lecam 
vasarā kopā ar normālu jauniešu 
kolektīvu “Pirmais kurss”.

Vangažu pilsētas bibliotēka 

	z 9.05. 10:00 Radošo darbnīcu or-
ganizētāja “Lawsonia” izbraukuma 
meistarklase, veltīta Mātes dienai, 
“Dimanta piekariņu veidošana”. 
Maksas pasākums. Dalība ar iepriek-
šēju pieteikšanos pa tālr. 67995502 
vai e-pastu: vangazi.biblioteka@
ropazi.lv.

	z 14.05. 10:00 Radošā darbnīca ar 
ilustratori Marinu Heniņu “Čapas 
burziņš”. Dalība ar iepriekšēju pieteik-
šanos pa tālr. 67995502 vai e-pastu: 
vangazi.biblioteka@ropazi.lv.

	z Līdz 16.05. Latvijas Nacionālā vēs-
tures muzeja ceļojošā izstāde “Mēs, 
tauta”.

	z Līdz 30.05. Literatūras izstāde bēr-
niem un jauniešiem “Māra Runguļa 
stāstu laiks”. 16.05. latviešu bērnu 
rakstniekam, dzejniekam un žurnā-
listam Mārim Rungulim – 75.

	z Līdz 30.05. Tematiskā literatūras 
izstāde bērniem un jauniešiem 
“Māmiņ, mīļo māmulīt”. 11.05.  – 
Mātes dienai veltīta dzejas un stās-
tu izstāde.

	z Līdz 30.05. Tematiskā literatūras 
izstāde “Brīvības balss”. 4.  maijs  – 
Latvijas Republikas Neatkarības at-
jaunošanas diena.

	z Līdz 30.05. Literatūras izstāde “Trīs 
klikšķi līdz laimei /D. Judina/” 13.05. 
žurnālistei, rakstniecei Dacei Judi-
nai – 55.
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Ropažu novada pašvaldība maijā izsludina 
9 nekustamo īpašumu un 2 kustamo mantu 
atklātas elektroniskās izsoles elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsole sākas 3.05.2025. plkst. 13.00 un noslēdzas 
2.06.2025. plkst. 13.00.

Īpašumtiesības:

	zNekustamais īpašums “Tīrumi”, Rumbula, Stopiņu 
pag., Ropažu nov., kadastra Nr. 8096 009 0035;
	zKustamā manta – automašīna TOYOTA PROACE, 
reģ. Nr. NP2360;
	zKustamā manta – automašīna VOLKSWAGEN 
CADDY, reģ. Nr. JH749.

Izsole sākas 11.05.2025. plkst. 13.00 un noslēdzas 
26.02.2025. plkst. 13.00. 

Nomas tiesības uz 30 gadiem:
	zNekustamā īpašuma Vidzemes iela 8, Vangaži (pie 
veikala “Elvi” un tirgus laukuma), ar kadastra ap-
zīmējumu 8017 002 0403 daļa 37,5 m2 platībā, lai 
nodrošinātu 3 publisko elektrisko transportlīdzekļu 
pieslēgumpunktu ierīkošanu;
	zNekustamā īpašuma Sūnu iela, Baltezers (pie “Balt-
villa”), ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0025 daļa 
40,5 m2 platībā, lai nodrošinātu 2 publisko elektris-
ko transportlīdzekļu pieslēgumpunktu ierīkošanu;
	zNekustamā īpašuma “Ulbrokas ezers”, Ulbroka 
(stāvlaukums pie veikala “Elvi”), ar kadastra ap-
zīmējumu 8096 003 1291 daļa 25 m2 platībā, lai 
nodrošinātu 2 publisko elektrisko transportlīdzekļu 
pieslēgumpunktu ierīkošanu;
	zNekustamā īpašuma “Silakrogs” (laukums pie “Prie-
des” 5) ar kadastra apzīmējumu 8084 007 0008 daļa 
25 m2 platībā, lai nodrošinātu 2 publisko elektrisko 
transportlīdzekļu pieslēgumpunktu ierīkošanu.

Izsole sākas 13.05.2025. plkst. 13.00 un noslēdzas 
12.06.2024. plkst. 13.00.

Īpašumtiesības:
	zNekustamais īpašums Gaujas ielā 5, dzīvokļa nr. 9, 
Vangažos, Ropažu novadā;
	zNekustamais īpašums “Priedes 5”, dzīvokļa nr. 2 , 
Silakrogā, Ropažu novadā;
	zNekustamā īpašuma, kadastra Nr. 8084 005 0235, 
sastāvā reģistrēta zemes vienība ar kadastra apzī-
mējumu 8084 005 0173 Ropažu pagastā, Ropažu 
novadā, ar kopējo platību 1,7676 ha;
	zNekustamais īpašums “Fabrika Nr. 24”, Stopi-
ņu pagastā, Ropažu novadā, kadastra numurs 
8096 008 0397, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8096 008 0397, ar platību 
0,0657 ha.

Vairāk informācijas www.ropazi.lv  
sadaļā “Pašvaldība/izsoles”.

IZSOLES
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Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Nākamais izdevums 13.06.2025.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

MĀJAS
KAFEJNĪCU DIENAS

16. - 17. augusts

Ropažu un Salaspils novados

Kādreiz esi domājis par 
SAVU KAFEJNĪCU?
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